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Bush nie zamierza dyskutować z Husajnem

Irak umacnia swe pozycje
Ukrywanie cudzoziemców surowo karane

BAGDAD (Reuter, AFP). Albo 
prezydent Bush będzie poszukiwał 
pokojowego rozwiązania konflik­
tu w rejonie Zatoki Perskiej albo 
doprowadzi do „globalnej kata­
strofy” — napisał prezydent Sad­
dam Husajn w otwartym liście 
do prezydenta USA opublikowa­
nym przez iracką telewizję. Iracki 
lider oskarżył Biały Dom, że 
„nie wykazał zbytniej inteligen­
cji” odrzucając z miejsca irackie 
oferty.

Na odbywającej się w tym sa­
mym czasje (co ogłoszenie listu 
Saddama) konferencji prasowej 
Tarika Aziza w Ammanie, szef 
irackiej dyplomacji, stwierdził, że 
strona iracka przekazała ame­
rykańskiemu charge d’affaires w 
Bagdadzie 20 bm. swą gotowość 
do rozmów z Waszyngtonem. 
Aziz oskarżył jednak Waszyng­
ton o zdecydowane dążenie do 
wojny.

Hii

Niektóre irackie propozycję, do­
tyczące rozwiązania kryzysu w 
Zatoce Perskiej zasługują na u- 
wagę, oświadczył szef radziec­

kiej dyplomacji Eduard Szeward- 
nadze w wywiadzie, jaki ukazał 
się we wtorkowej „Prawdzie”.

* ■ '

Wieść z opóźnieniem

Breżniew 
bez Virtuti

W związku z.: licznymi'gło­
sami napływającymi do re­
dakcji oraz wypowiedziami w 
środkach masowego przekazu 
dotyczącymi zasadności przy­
znania Leonidowi Breżniewo­
wi Krzyża Wielkiego Orderu 
Virtuti Militari, dziennikarz 
PAP zwrócił się z pytaniem 
w tej sprawie do Sławomira 
Witka zastępcy rzecznika pra­
sowego prezydenta RP.

Poinformował on. że prezy­
dent Rzeczypospolitej Polskiej 
Wojciech Jaruzelski postano­
wieniem, z 10 lipca br. uchy­
lił uchwałę Rady Państwa z 
21 lipca 1974 r, w sprawie na­
dania Leonidowi Breżniewowi 
tego najwyższego polskiego 
odznaczenia wojskowego.

Po katastrofie kolejowej w Ursusie

Dlaczego na torach giną ludzie
WARSZAWA (PAP). Przekaza­

na w poniedziałek po południu 
Polskiej Agencji Prasowej prz.ez 
dyr. gen PKP lista ofiar wy­
padku kolejowego, jaki miał 
miejsce w Ursusie 20 bm. —. 
jak sie okazało — zawierała 
wiele nieścisłości. Niewłaściwe 
były nazwiska: Bernarda Dra­
binki zam. w Opolu. Marka 
Karmienika — również z Opo­
la, Eugeniusza Kasperskiego zam. 
Kołacz oraz Wincentego Wil­
czyńskiego. We wtorek o godzi­
nie 14.30 PAP otrzymała kolejną 
pełną już listę 16 ofiar katastro­
fy. Oto- ona: Bernard Babienko 
żarn, w Opolu, Tatiana Baka- 
nowskaja (obywatelka ZSRR), 
Stanisław Bogdański, Jerzy Dej- 
nert, Kazimierz Marcin Gabera 
zam. w Warszawie, Tomasz Go­
szczyński, Marek Kabała, Euge-

niusz Kacperski zam. Kołacz 
woj -piotrkowskie, Marek Ka- 
mieniuk zam. Opole, Marek Ka­
niewski, Leszek Kupisz zam. we 
Wrocławiu, Helena Leszczyńska 
i Józef Leszczyński zam. w So­
chaczewie, Artur Pawełek zam. 
w Żywcu, Piotr Urbanik, To­
masz Zaręba. Nie udało się na 
razie ustalić miejsca zamieszka­
nia wszystkich ofiar. Rzecznik 
prasowy kolei powiedział 21 bm. 
dziennikarzowi PAP, iż jest to 
lista z godziny 14.30 i niewyklu­
czone są w niej pewne prze­
kłamania.

(Dokończenie na sir 2)

Kiedy nastąpi przyłączenie NRD do RFN?

Czekaj ąc na Wałęsę
W 10. rocznicę Sierpnia wszyscy go zapraszają

(Inf. wł.) Na razie nie wiado­
mo czy Lech Wałęsa przybędzie 
24 bm. do Huty im. Sendzimira 
na spotkanie Komitetów Zakła-
dnwych NSZZ „Solidarność” naj­
większych w Polsce zakładów 
pracy tzw. „Sieci”.

Jak poinformował nas rze­
cznik prasowy Lecha Wałęsy 
Andrzej Drzycimski, przewodni­
czący w tym właśnie dniu we­
źmie udział w programie radio­
wym „na żywo”. Jeśli zostanie 
załatwiony samolot to być może 
pojawi się w hucie. Prawdopo­
dobnie nie będzie mógł także 
przybyć na spotkanie na Uni­
wersytecie Warszawskim organi­
zowane przez Region Mazowsze 
z okazji 10-lecia Solidarności, 
ponieważ planuje wizytę we 
Włoszech.

„Zaproszenie do Lecha Wałę­
sy wysłaliśmy lecz nie mamy 
pewności czy przyjedzie, być 
może dowiemy się o tym w 
ostatniej chwili” — powiedział 
nam Jacek Korbas — szef biura 
KRH „S” w Hucie im. Sendzi­
mira.

Lech Wałęsa z okazji 10 ro­
cznicy Solidarności otrzymał ty- 
s'ące zaproszeń z całego kraju 
i nie możliwe jest by skorzystał 
ze wszystkich. Na razie wszyscy 
mają nadzieję i... czekają.

(olch)

Z OSTATNIEJ CHWILI. Jak 
poinformowało Biuro Prasowe 
przewodniczącego NSZZ „Solidar­
ność” Lech Wałęsa weźmie udział
w spotkaniu komisji zakładowych 
związku dużych i średnich przed­
siębiorstw, jakie na 24 sierpnia 
zapowiedziane zostało w Hucie 
im. Sendzimira w Krakowie.

Irak jest w trakcie wprowa­
dzania do Kuwejtu pocisków 
Scud. Na terenie Kuwejtu znaj­
duje się 36 wyrzutni pocisków 
Scud, tj. wszystkie, jakimi dys­
ponuje Bagdad. Radzieckie pocis­
ki Scud mają zasięg 500 km i z 
terytorium Kuwejtu mogą dosię­
gnąć stolicę Arabii Saudyjskiej 
— Rijad.

Szef państwa libijskiego puł­
kownik Kadafi zagrozjł w ponie-
działek wycofaniem Libii z ONZ. 
o ile Rada Bezpieczeństwa nie po­
tępi Stanów Zjednoczonych za 
stosowanie siły w Zatoce.

(Dokończenie na str 2)

Przewodniczący Solidarności 80 w Tarnowie

Zarejestrują nas, wierzcie...
(Inf. wł.) Ponieważ czę’ć 

związkowców z WPK w. Tarno­
wie podjęła uchwałę o przystą­
pieniu do Związku Zawodowego 
„Solidarność ’80”, wczoraj na te­
renie tego przedsiębiorstwa goś­
cił jego przewodniczący Marian 
Jurczyk. Na spotkaniu z załogą 
zapewniał on. iż „Solidarność ’80” 
jest najbardziej niezależnym 
związkiem z dotychczas działa­
jących w kraju, gdyż — jak się 
wyraził — ■ nie został uwikłany' 
w układy, umowy i kontrakty 
polityczne.

Powracając do kwestii odmo­
wy rejestracji „Solidarności 
’80” w sądzie wojewódzkim w 
Warszawie, M. Jurczyk powie-

Błyskawiczny konkurs „Dziennika Polskiego”

Kto ma zdjęcia z Sierpnia 80?
DRODZY CZYTELNICY’
Proponujemy Państwu przeglądnięcie Waszych zdjęć sprzed 

10 lat i nadesłanie nam tych, które najlepiej oddają nastrój straj­
ków z Sierpnia 1980 r. 1 narodzin idei „Solidarności”. Mogą to 
być migawki nie tylko ze strajkujących zakładów, z zebrań za-, 
kładowych załóg, sprzed bram fabrycznych, ale i odczucia re­
jestrowane na ulicy, w sklepach, nawet w rodzinnym gronie — 
pmed odbiornikami TV, gdy podpisywano historyczne umowy.

Trzy najlepsze zdjęcia, odpowiadające wymogom reprodukcji, 
opublikujemy i nagrodzimy. Czekamy do poniedziałku. 27 bm.!

Nasz adres: Redakcja „Dziennika Polskiego”, ul. Wielopole 1» 
II piętro. 31-972 Kraków, z dopiskiem: „Błyskawiczny konkurs 
fotograficzny”.

dział, iż związek, którego chcę 
się pozbawić prawa do strajku, 
nie może być związkiem z 
prawdziwego zdarzenia.

— Związek, nasz — poinfor­
mował M. Jurczyk — może ist­
nieć również bez rejestracji, 
wyłącznie z woli jego człon­
ków, lecz dopełnienie tej for­
malności jest potrzebne do pro­
wadzenia działalności gospodar­
czej. Uważam jednak, że reje­
stracja „Solidarności ’80” jest 
tylko kwestią czasu.

Na pytanie, jak liczna jest o- 
becnie ..Solidarność ’80” prze­
wodniczący nie podał dokład­
nej liczby członków, informu­
jąc tylko, że działa w jej ra­
mach 350 Komisji Zakładowych, 
ą w samym regionie szczeciń­
skim należy do niej 20 tys. o_- 
sób. (ziob)

Październik lepszy niż grudzień
BERLIN (PAP). Na zapowie­

dzianym dzień wcześniej spotka­
niu premiera Lothara de Maizie- 
re’a z przewodniczącymi frakcji 
parlamentarnych w Izbie Ludo­
wej uzgodniono, że NRD przyłą­
czy się do Republiki Federalnej 
na mocy art. 23 bońskiej ustawy 
zasadniczej w dniu 14 październi­
ka br. Odpowiednią uchwałę w

tej sprawie ma podjąć Izba Lu­
dowa na specjalnym posiedzeniu 
pięć dni wcześniej, tj. 9 paździer- 
nika.Tak więc premier zdołał 
przekonać przewodniczących fra­
kcji do swego harmonogramu zje­
dnoczeniowego. Liczy, że dokona­
ne uzgodnienia zostaną zatwier­
dzone przez parlament NRD na 
jego jutrzejszym posiedzeniu..

Prywatyzacja w powijakach
reporterzy na jej tropieNasi

Z prywatyzacja- to jest tak, że 
owszem, wiele się o niej mówi, 
pisze, ale tak naprawdę, to nie­
wielu ludzi w Polsce wie na 
czym ona ma polegać. Ważną 
sprawą jest to. żeby nie była 
ona sztuką dla sztuki, prywaty­
zacją dla prywatyzacji. Dlatego 
na straży całej, sprawy stoi mi­
nister zajmujący się przekształ­
ceniami własnościowymi, od któ­
rego decyzji ma zależeć to, czy 
dane przedsiębiorstwo będzie mo­
gło na taką drogę wejść. Maria 
Kulis — pełniąca obowiązki dy­
rektora Wydziału. Rozwoju Gos­
podarczego Urzędu Wojewódzkie­
go w Nowym Sączu zwraca na 
to uwagę, że nie ma jeszcze kom­
pletu aktów prawnych, na któ­
rych można by się opierać. Jej 
zdaniem prywatyzować należy 
dobre firmy. Tymczasęm w pry­
watyzacji szukają ostatniej deski 
ratunku bankruci. Ustawa sej­
mowa o prywatyzacji zajmuje 
się właśnie tym pierwszym przy­
padkiem.

W Nowosądeckiem na razie 
żadne przedsiębiorstwo nie zło­
żyło wniosku o wydanie decyzji 
prywatyzacyjnej. Resort'ds. prze­
kształceń ma opracować listę za-

kładów, które będą przewidziane 
do prywatyzacji oraz tych, które 
tego typu przekształceń nie bę­
dą mogły dokonać. Decyzja o od- 

(Dokończenie na str 2)

W Mniszku i Chyżnem ruch graniczny bez zakłóceń

Hurtownicy i... cholera
(Inf..tpł.) Na przejściach, grani­

cznych z Czechosłowacją ruch 
odbywa się w obie strony bez 
większych zakłóceń. Zdaniem na­
czelników oddziałów celnych: 
Władysława Pawlikowskiego (Pi­
wniczna-Mniszek} i Józefa Bie­
la (Chyżne) dzieje się tak dzię­
ki liberalizacji przepisów cel­
nych, Przypomnijmy. że przewo­
żący do Polski przedmioty war­
tości do 200 dolarów ~ przeli­
cznik po 9,5 tys. zł — są zwol­
nieni z opłat, pod warunkiem,

Były generał KGB wytoczył proces, sąd będzie sobie łamał glpwę
Kaługin kontra Gorbaczow
Sprawa byłego generała KGB 

Olega Kaługina, który pod 
zarzutem rozgłoszenia ta­

jemnicy państwowej i szkalowa­
nia Organów bezpieczeństwa 
państwowego został zdegrado­
wany i pozbawiony odznaczeń 
państwowych oraz emerytury, 
jest daleka od zakończenia. 
Były generał KGB zaskarżył do

sądu, miasta Moskwy za jednym 
zamachem trzech radzieckich po­
lityków: Michaiła Gorbaczowa 
— za pozbawienie go 22 odzna­
czeń państwowych, premiera 
Nikołaja Ryźkowa ■ — za odebra­
nie mu stopnia generalskiego i 
szefa KGB Władimira Kriuczko- 
wa — za odebranie mu emery­
tury.

Przewodnicząca sądu moskie­
wskiego Zojj Korniewa przyzna- 
je, że jest to pierwszy w jej ka­
rierze sędziowskiej przypadek 
Wpiesienia skargi przeciwko 
przywódcom państwa, rządu i 
resortu bezpieczeństwa. Biorąc 
pod uwagę nietypowy charakter 
pozwu sąd miejski nie przesłał 

(Dokończenie na str 4)

że nie transportują ilości han­
dlowych danego towaru.

Przez Mniszek w ciągu 2'4 go­
dzin przejeżdża od 2 do 3 tys. 
osób. Odprawa trwa nie dłużej 
niż 20 minut. Od czasu do czasu 
są kłopoty z „turystami” z Ru­
munii i Związku Radzieckiego. 
Próbują przywieźć wódeczkę, de­
wizy w większej ilości. Jedno­
cześnie państwowy wojewódzki 
inspektor sanitarny Wiesław 
Miechowski,. w związku z przy­
padkami zachorowań na cholerę 
jakie zanotowano w południowo- 
-wschodniej Europie, ostrzega 
przed dokonywaniem zakupów 
rónych towarów z niepewnych 
źródeł.

Przejście w Chyżnem przekro­
czą od 10 do 20 tys. osób na do­
bę, średnio ok. 40 autokarów. 
Odprawy dokonywane są na bie­
żąco. Pracownikom placówek 
utrudniają życie liczni hurtowni­
cy, którzy najczęściej decydują, 
się na przekraczanie granicy no­
cą. Wówczas odprawa'trwa dłu­
żej — z wiadomych względów. 
Józef Biel przypomina przy oka­
zji, że ci turyści, którzy trzy­
krotnie od sierpnia przekroczyli 
granicę, już’ nie będą mieli ulgi 
celnej podczas następnych pod­
róży. (r>g)

FIRMA HANDLOWA „FLASH'
Prowadzi sprzedaż hurtową i detaliczną po atrakcyjnych cenach

g e PAPIERU XERO (extra biały, kolor, A4, A3)
> PAPIERU TELEFAXOWEGO
w Biurze Handlowym Firmy w Krakowie przy ul. A. Krzywoń 24
(przecznica ul. Pilotów) w godz. 9 — 16. 9-27549
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Przedpłatowicze mogą już zbierać pieniądze
Niemniej rzecznik praw obywatelskich ma wątpliwości

PODAJE
OFERTA CIOCCIOLINY

Włoska gwiazda porno i depu­
towana Ilona Staller (Ciocciolina). 
wyraziła w poniedziałek „goto­
wość kochania się” z prezyden­
tem Iraku Saddamem Husajnem, 
„aby nie było wojny w Zatoce 

'Perskiej”. AFP pisze, że udzie­
lając wywiadu telewizji argen­
tyńskiej po przybyciu do Bue- 

. nos Aires, złotowłosa deputowa­
na nie wykorzystała (wbrew 

■ oczekiwaniom) okazji i nie po­
kazała słynnych piersi.

POCZTA ELEKTRONICZNA
Od 1 października planuje się 

uruchomić pierwszą w Polsce 
pocztę elektroniczną o nazwie 
Multicom. Korzystać z niej 
mogą właściciele komputerów 
(posiadający specjalną przy­
stawkę — modem), teleksów i 
telefaksów. System Multicom" 
umożliwi dostęp do informacji 
z całego świata — no. do ban­
ków danych giełd, firm ma­
klerskich, instytucji publicz­
nych, do banków danych, 70 
istniejących w świecie poczt 
elektronicznych — przesyłanie 
informacji między abonentami 
systemu oraz przesyłanie tłuma­
czeń tekstów. Natychmiastowy 
dostęp do danych światowych 
umożliwia system łączności sa­
telitarnej. Poza szybkością prze­
syłania drugą zaletą tego sys- 

■ temu jest to, że informacje nie 
giną i docierają wprost na 
biurko adresata. Pocztę elek­
troniczną organizuje w Polsce 
spółka „Tesa”. Koszt przyłącze­
nia do systemu ma wynieść 4Ó0 
tys. zł, abonament miesięczny 
35 tys. zł, przekazanie jednej 
strony formatu A-4 — ok. ty­
siąca zł. Nie jest jeszcze zna­
ny cennik przesłania informa­
cji z zagranicznego banku da­
nych. . •

W sto- 
czwartej 
Australii 

mężczyzn

SZEFOWIE Z IKRĄ
Zdaniem prasy australijskiej, 

czym bardziej wzrasta bezrobo­
cie, tym szefowie wykazują co­
raz większą ikrę w stosunku do 
zatrudnionych kobiet... 
sunku do każdej co 
kobiety pracującej w 
któryś z przełożonych 
„zwrócił się z rozmaitymi pro­
pozycjami seksualnymi”. 20 proc, 
z kobiet, które . spotkały się z 
tego typu propozycjami, wołało 
zrezygnować z pracy —-' stwier­
dza opublikowane właśnie spra­
wozdanie Komisji Praw Czło­
wieka w Australii.

WYZWANIE DLA 
POLSKICH GOSPODYŃ

Największy placek ziemnia­
czany postanowili upiec kucha­
rze z miejscowości Cabrera, w 
północnej Hiszpanii. Praca zo­
stała podjęta głównie, aby do­
stać się do księgi rekordów 
Guinnessa. Do pieczenia placka 
zużyto'3 tys. kg ziemniaków. 25 
tys. jajek, 350 litrów oleju oliw­
kowego, 50 kg soli i kilka kilo­
gramów innych przypraw. Wy­
czynem miejscowych . mistrzów 
było wyprodukowanie patelni, 
której średnica wynosiła 5,2 m. 
Największym problemem było 
przewrócenie placka na drugą 
stronę. Do tego celu użyto dwóch 
dźwiigów budowlanych i spe­
cjalnej konstrukcji gwarantują­
cej, że placek się nie przełamie.
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PLAC NA GROBLACH 17 („Edmar”), dolary: 9450 — 9540, 
marki: 5930 — 6659, bony: 9350 — 9450.

<> RYNEK GŁÓWNY 9 („Renesans”): dolary: 9460 — 9560, 
marki: 5950 — 6070, bony: 9300 — 9420.

GARBARSKA 14 („Vabank”): dolary: 9480 — 9600, marki: 
5930 — 6060. bony: 9350 — 9470.

KARMELICKA 11 („Dol-Mar”), dolary: 9590 — 95’0, mar­
ki: 6000 — 6050, bony: 9400 — 9460, szylingi: 830 — 860, funty: 
17400 — 17800, franki: 1700 — 1800, lewy, tylko sprzedaż: 1180, 
leje, tylko sprzedaż: 90.

4 RYNEK GŁÓWNY 6 („Student-Serviee”), dolary: 9470 — 
9550, marki: 5950 — 6030, bony: 9350 — 9400.

FIRMY HANDLOWE ŁODZlNSKICH
SZEWSKA 15, dolary: 9460 — 9600, marki: 

5920 — 6060, bony: 9340 — 9470.
[f PSTROWSKIEGO 25, dolary: 9450 — 9550,
IhSSiso;' marki: 5900 — 6050, bony: 9350 — 9450.

RYNEK KLEPARSKI 13, dolary: 9450 — 9600, 
marki: 5930 — 605Ó, bony: 9320 — 9420. Ponadto 

punkt sprzeda je złote wyroby w cenie od HO do 200 tys. zł. 
PSTROWSKIEGO 36, dolary: 9420 —• 9600, marki: 5900 — 

8050, bony: 9350 —• 9450.

(Inf. wł.) To już naprawdę 
ostatnie chwile. Po wieloletnim 
oczekiwaniu niebawem rozpo- 
cznie się wydawanie aut tym, 
którzy na początku lat osiem­
dziesiątych wnieśli przedpłatę na 
samochody. Przypomni jmy, że 
„maluchy” i „FSO 1,5” na przed­
płaty wydawane będą po aktual­
nych cenach, lecz z 50 procen­
tową bonifikatą. „Przedpłatowi- 
cze” mogą więc zbierać już pie­
niądze.

Dzisiaj lub najdalej jutro dru­
karnie opuści najnowszy „Dzien­
nik Ustaw” z tekstem ustawy 
w snrawie realizacji zaległych 
przedpłat. Jak nas poinformo­
wała Barbara Bogacka z war­
szawskiej centrali „Polmozbytu” 
w momencie otrzymania tego 
druku, poszczególne jednostki 
przedsiębiorstwa wystąpią do 
właściwych terytorialnie Izb 
Skarbowych, które na podstawie

Dlaczego na torach giną Indzie
(Dokończenie ze stt. I)

W 0. Warszawskich szpitalach 
ptzebyWa 41. osób rannych w 
katastrofie. Ich stan zdrowia 
jest zróżnicowany i żaden z le­
karzy nie może z całą odpowie­
dzialnością stwierdzić, że życiu 
żadnego z rannych nie zagraża 
niebezpieczeństwo.

wypadków

(INF. WŁ.) Zwróciliśmy się 
do kolejarzy z pytaniem o stan 
naszych żelaznych dróg. Dlacze­
go ciągle dochodzi do katastrof, 
w których często giną ludzie7 
Gdzie tkwią przyczyny?

Zdaniem Kazimierza Żuraw­
skiego zastępcy dyrektora na­
czelnego południowej DOKP, ko­
lej — w stosunku do innych 
działów transportu — jest chy­
ba najbezpieczniejsza, wystarczy 
przejrzeć statystyki 
drogowych.

Naczelnik zarządu 
Karol Nędza mówi, 
wypadkach zawodzą 
zabezpieczające, 
czone ś okradane, co pogłębia i 
tak już nie najlepszy stan toto- 
,wisk. Giną tzw. sygnały końco­
we. (lampy na końcu składu) i 
soczewki, czyli specjalne szkła 
sygnalizacyjne to różnych bar­
wach. Czasami złodziej w to 
miejsce nakleją, według uznania 
kolorowy papier. Jednak najczę-

ruchu — 
że w wielu 

urządzenia 
które są nisz-

Zanim zaczerpniesz tchu, zastanów się

Oddychanie kosztuje
(Inf. wł.) Nie wszędzie można 

oddychać za darmo. Rady nie­
których miejscowości uznanych 
powszechnie za wypoczynkowe 
ustaliły odpowiednie kwoty, zwa­
ne opłatą miejscową lub klima­
tyczną, pobieraną od każdego tu­
rysty. Od lutego br. podrożało 
oddychanie krynickim powie­
trzem, które kosztuje dorosłych 
2 tys. zł dzjennjg. Dzieci i mło­
dzież ucząca się płacą połowę.

Znacznie taniej wyceniły swe 
powietrze władze Rabki. Nie jest 
to już co prawda kwota 30 zł za 
dzień pobytu, która obowiązywa­
ła do kwietnia tego roku, ale 
500 zł od osoby. Legityrriacją e- 
meryta lub rencisty uprawnia do 
50 proc, zniżki. Od dzieci pobie­
ra się jedynie 125 zł. Przebywa­
jący w pobliskiej Chabówce czy 
Rdzówce płacą tylko 300 zł.

Z dniem 10 sierpnia br. doro­
śli wypoczywający w Szczawnicy 
płacą od każdego spędzonego tam 
dnia 1000 zł. Tyle wynosi taryfa 
zwykła, bo ulgowa da je 50 proc, 
zniżki. Taką samą kwotę zażą­
dały władze Iwonicza Zdroju, w 
którym za przekroczenie strefy 

dyspozycji wydanych przez mi­
nistra finansów wyasygnują 
środki z budżetu. Wtedy też bę­
dzie można ustalić terminy wy­
dawania samochodów.

Nieco szybciej „uszczęśliwieni” 
zostaną prawdopodobnie właści­
ciele przedpłat na tzw. „duże 
fiaty”. Wydawanie tych aut mo­
że rozpocząć się nawet już pod 
koniec przyszłego tygodnia. „Ma­
luchy” w sprzedaży pokaźą się 
nie wcześniej niż 27 sierpnia. 
Wtedy to bowiem Fabryka Sa­
mochodów Małolitrażowych w 
Bielsku kończy coroczną przer­
wę urlópówo-remontową. (j)

%
Rzecznik Praw Obywatelskich 

złożył do Trybunału Konstytu­
cyjnego wniósek dotyczący zgo­
dności z Konstytucją ustawy o 
przedpłatach samochodowych.

Rzecznik jest świadomy faktu; 
iż wystąpienie w tej / sprawie

Ściej winę za wypadek ponoszą 
kolejarze.

Zdarza się. że na skutek okra­
dzenia może zawieść tzw. blo­
kada samoczynna, bardzo Czułe 
urządzenie, które powoduje za­
trzymanie się składu przed se­
maforem lub inna przeszkoda 
na torach, bez udziału człowie­
ka.

Augustyn. Przemyski zastępca 
naczelnika zarządu automatyki
i telekomunikacji powiedział
nam, że w południowej DOKP1 
pomyślnie wypadły próby z ko­
lejnym urządzeniem zabezpie­
czającym przed wypadkami tzw. 
radio-stop. Dyżurny ruchu Czy 
maszynista wiedząc o przeszko­
dzie na torach drogą radiową 
wysyła sygnał, który powoduje 
automatyczne zatrzymanie się 
wszystkich pociągów 'w zasięgu 
działania fali radiowej. Niedługo 
maszyniści będą się także mogli 
porozumiewać na trasie przez 
radio. Południowa DOKP przo­
duje w kraju we wprowadzaniu 
coraz to nowszych zabezpieczeń.

Wszystkie czynności maszyni­
sty są rejestrowane w „czarnej 
Skrzynce”. Podjęto również dzia­
łania zmierzające do wyelimino­
wania rutyny i mechanicznych 
zachowań maszynisty, bowiem 
ponad wszystkimi urządzeniami 
zawsze będzie stał człowiek ze 
wszystkimi swoimi słabościami.

(olch)

A właściciele samochodów oso­
bowych czynią zadośćuczynienie 
środowisku w wysoko ći 2 tys. zł, 
zaś prowadzący samochody cię­
żarowe 30 tys.

Do czerwca z brudnego zak« 
piańskiego powietrza dzieci, e- 
meryci i inwalidzi mogli korzy­
stać bezpłatnie. Teraz płacą 
Wszyscy, chociaż nie wszyscy tak 
samo. Dorosłych obowiązuje cena 
1000 zł. a uprzywilejowanych 50 
proc, tej stawki.

Majętni zmotoryzowani mogą 
już dotrzeć do Kuźnic bez ogra­
niczeń. Płatne zezwolenie na 
wjazd w miejscowym Urzędzie 
Miejskim otrzymuje każdy, kto 
prowadząc • samochód osobowy 
uiści 20 tys. za dzień. Spaliny au­
tobusów okupywane są znacznie 
drożej — kwotą 100 tys. zł za je­
den dzień.

W Krakowie oddychamy je­
szcze darmo... ale czym? (bog)

MASZYNY krawieckie — sprzedam. 
Tarnów, ul. .42 Lipca 1/19.

ODTWARZACZ — sprzedam. — Tel. 
izrzecznościowy 34-09-60.

g-2798S

POSZUKUJĘ lokalu na Ciche rze­
miosło Kraków lub okolica — po­
wierzchnia 200 ma oraz drugi 60—70 
mz — wysokie sufity. Oferty 21884 
„Prasa” Kraków, Wiślna 4.

SPRZEDAM grubościówkę 400. fre­
zarkę dolnowrzecionową, kabel 4X38, 
Nowa Huta, Krzesławice, Kruczkow­
skiego 96. ' g-27844

SPRZEDAM firmę montażu anten 
satelitarnych, z powodu wyjazdu. — 
Teł. 34-09-SS. g-28022

ZAKŁAD usługowy HTV przyjmie 
do pracy pracowników 2 praktyką 
w serwisie. Tel. 44-33-06.

g-2TO40

SILNIK UAZ po remoncie, do Woł­
gi, żuka, Nysy — sprzedam. — Tel. 
87-54-32. g-27898

KUPIĘ 2 maszyny do szycia LZ-3 — 
kompletne a silnikiem. Tel. 78-32-S4

ZAKŁAD tapleerskt kolo Wieliczki, 
zatrudni tapicerów 1 stolarzy. — Tel. 
78-32-94. d-789

ZAKŁAD budowlany przyjmie mu­
rarzy — tynkarzy. Tarnów — tel. 
22-19-89. ta-000003

KTO załatw! pracę w RFN t możli­
wością przedłużenia wizy, wysoka 
prowizja. Oferty 87W „Prasa” Kra­
ków, Wiślna ł. 

może być odczytane jako próba 
ochrony interesów grupy osób, 
których potrzeby nie są po­
wszechnie uznawane za najbar­
dziej doniosłe. W rzeczywistości 
przyczyną wniosku jest ciążący 
na rzeczniku obowiązek działa­
nia w obronie zasad prawa.

Rzecznik dostrzegając prece­
densowy charakter ustawy w 
istocie nacjonalizacyjnej i będą­
cej wyrazem konieczności eko­
nomicznej, składając wniosek do 
Trybunału Konstytucyjnego zmie­
rza w istocie tylko do tego, by 
w procesie legislacyjnym w peł­
ni wykorzystano wszystkie do­
stępne środki prawne przy 
uchwalaniu ustaw o wyjątko­
wym, dyktowanym sytuacją go­
spodarczą, charakterze.

Irak umacnia 
swe pozycje 

(Dokończenie ze str l)
Egipski dziennik „Al-Wafd” 

podał we wtorek, że rząd Sudanu 
zgodził się udostępnić Irakowi 
niektóre ze swych baz wojsko­
wych. Zdaniem gazety, jedna z 
irackich eskadr została już rozlo­
kowana w sudańśkiej bazie Wadi 
Śeidna, 20 km na północ od 
Chartumu. Sudan, jak wiadomo, 
jest jednym z krajów, które nie 
potępiły agresji irackiej na Ku­
wejt.

We wtorek władze w Bagdadzie 
ponownie ostrzegły mieszkańców 
Iraku i Kuwejtu, że za ukrywa­
nie cudzoziemców grożą naj­
ostrzejsze kary. Jak wiadomo, 
Irak wysyła obywateli państw za­
chodnich na teren obiektów stra­
tegicznych, aby uniemożliwić 
podjęcie próby ich zniszczenia.

Radio irackie podało, że miesz­
kańcy Iraku i Kuwejtu mają obo­
wiązek zgłaszania władzom wszy­
stkich przebywających u nich 
cudzoziemców. Dotyczy to zarów­
no hoteli, jak i domów prywat­
nych.

Prywatyzacja w powijakach
(Dokończenie ze str. i) 

daniu w prywatne ręce będzie 
poprzedzona ekspertyzami spe­
cjalistów z tej dziedziny.

Dziś wiadomo już, że kili :a 
przedsiębiorstw wkrótce zniknia 
z gospodarczej mapy wojewódz­
twa. Kwestią- czasu jest upadłość 
Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa 
Handlu Wewnętrznego. Wojewo­
da nowosądecki skierował wnio­
sek do sadu. Likwidacji ulegną 
Sądeckie Zakłady Naprawy Sa­
mochodów. Bliskie takiej sytua­
cji jest Wojewódzkie Biuro Pro­
jektów. Niewątpliwie majątek 
tych firm w pewnym stopniu 
przejdzie w prywatne ręce, ale 
nasza rozmówczyni nie nazvwa 
tego klasyczną prywatyzacją. Ma­
ła prywatyzacja dokonuje się w 
handlu. W całym regionie setki 
placówek trafia do indywidual­
nych handlowców. Pierwsze efek­
ty już widać — ładne sklepy, 
dobrze wyposażone, estetyczne, z 
miłą obsługą, (pg)

W Krakowie działania prywa­
tyzacyjne znajdują się jeszcze 
w powijakach. Na prywatyzację 
decydują się przede wszystkim 
przedsiębiorstwa o dużym obro­
cie i małym zysku. Z krakow­
skiego rynku produkcyjnego zni­
knęło już Przedsiębiorstwo Ro­
bót Instalacyjnych, a Krakow­
ska Żegluga kończy etap postę­
powania naprawczego, co grozi 
jej rozwiązaniem.

Według wstępnych założeń ok. 
70 przedsiębiorstw przejdzie na

SPRZEDAM lodówką MO 1, radziec­
ką. Tel. 48-45-90.

g-28110-11

PPH „ROBINS” Kraków — Bieża­
nów, ul. Smolenia 31, teł. 55-07-59. 
zatrudni szwaczki, szefa produkcji 
oraz osoby do prac dodatkowych.

g-jzam

ZAKŁAD budowlany wykona robo­
ty murowe. wykońc?.eriiow« 1 adap­
tacje pomieszczeń. Tel. 34-25--2T, wie­
czorem. g-23123

SPRZEDAM Nissana 1,6, z gwaran­
cją. Proszowice, tel. 210.

g-28137

KUPIĘ Ładę Samarę. Oferty 28141 
„Prasa” Kraków, Wislna 2.

SPRZEDAM 180 grzejników żeliw­
nych, blachę cynkową, blachę trape­
zową, tarcicę sosnową, modrzewio­
wą. T«l. 92-11-67, 82-98-79 — oferty 
28091 „Prasa" Kraków, Wiślna 3.

BOKSERY szczeniaki — sprzedam. — 
Szymczyk, os. Na Skarpie 4/29, Sę­
dziszów, woj. kieleckie (po połud­
niu) . g-28092

SPRZEDAM Mercedesa SOO D, 1977 
1 Poloneza, 1981. — Trybuny Ludu 
48/1. g-28094

SPRZEDAM 2 działki budowlane — 
005 me IOW ms, w Wieliczce. Tel. 
53-63-81. g-28096

Chłodniej!
przechodzą pod wpływ 

klina wyżowego. Kra- 
Biuro Prognoz IMGW

Polska 
słabego 
kowskie 
przewiduje, że dziś będzie za­
chmurzenie duże i umiarkowa­
ne, okresami przelotne opady 
deszczu, a w partiach szczyto­
wych Tatr nawet deszczu ze 
śniegiem. Temperatura maksy­
malna dniem od 
a minimalna nocą 
W Tatrach dniem 
Wiatr słaby i 
północno-zachodni
Tatrach umiarkowany, północno- 
- zachodni.

16 do 20 st., 
od 10 do 14. 
3, nocą 1 st. 
umiarkowany, 
i zachodni, w

□ STAN WOJENNY BYŁ NIELEGALNY. Zarząd Regionu NSZZ 
„Solidarność” w Gdańsku ogłosił oświadczenie, w którym zwraca 
się do posłów i senatorów o uznanie, że stan wojenny był niele­
galny, niezgodny z prawem i wymierzony przeciwko narodowi.

□ CAŁUN TURYŃSKI POCHODZI Z OKRESU ŚREDNIOWIE­
CZA. Watykan oficjalnie potwierdził, że słynny Całun TuryńSki nie 
pochodzi z okresu życia i śmierci Chrystusa, lecz z epoki średniowie- 
CZH

□ I ŚWIATOWY KONGRES UKRAIŃSKIEJ DIASPORY. W Bia­
łym Borze w woj. koszalińskim 21 bm. zakończył się I światowy 
kongres ukraińskiej diaspory, w którym uczestniczyło, kilkudziesięciu 
przedstawicieli ludności ukraińskiej ze wszystkich kontynentów 
świata oraz Ukrainy.

□ WATYKAN NIE UZNAJE ANEKSJI KUWEJTU: Duże zainte­
resowanie w Rzymie wzbudził fakt przyjęcia ną audiencji, przez pa­
pieża pronuncjusza apostolskiego w Iraku i Kuwejcie —.arcybisku­
pa Mariana Olesia. Potwierdzeniem potępienia ze strony Watykanu 
agresji Iraku wobec Kuwejtu jest znamienna odpowiedź na pytanie 
dziennikarzy, dlaczego arcybiskupa Olesia nadal nazywa się pro- 
nuncjuszem także w Kuwejcie: „ponieważ dla nas jest nim nadal” — 
oświadczył rzecznik.

□ OBCHODY ROCZNICY PRASKIEJ WIOSNY. W Czechosłowa­
cji po raz pierwszy otwarcie upamiętniono we wtorek rocznice in­
terwencji wojsk Układu Warszawskiego, które wkroczyły do Czecho­
słowacji w nocy z 20 na 21 sierpnia 1968 r. W dzień rocznicy w Pra­
dze rozległ się głos syren. Pod pomnikiem św. Wacława W • stolicy 
CSRF kwiaty złożyli prezydent Vaclav Havel oraz przewodniczący 
Zgromadzenia Federalnego Alexander Dubczek, Czcząc pamięć ofiar 
stłumienia Praskiej Wiosny i późniejszego okresu „normalizacji".

własność Urzędu Miasta. Do koń­
ca września wszystkim państwo­
wym jednostkom handlowym zo­
staną wypowiedziane umowy 
najmu lokali, co zmusi, je do ich 
opuszczenia lub przystąpienia do 
przetargu.

Jeśli zostanie zaaprobowana 
propozycja MPK przedsiębiorstwo 
to jeszcze w tym roku stanie się 
spółką holdingową o nazwie Miej­
skie Zakłady Komunikacyjne. 
Jedynym akcjonariuszem będzie 
Urząd Miasta. Zgodnie z tą kon­
cepcją dzisiejszy moloch — MPK ' 
— zostałby zastąpiony szeregiem 
samodzielnych jednostek, wśród 
których rolę wiodącą odgrywa­
łaby .spółka komunikacyjna. For­
ma ta ma być etapem 
ściowym między 
rozwiązaniami MPK 
mi na dotacjach — 
niem Krakowskich

przej- 
dzisiejszymi
— oparty- 
a powsta- 

Zakładów 
Komunalnych, obejmujących ta­
kie gałęzie, jak: energia, woda,

Z Lovenhoffów 
JULIA OLSZEWSKA 

najukochańsza Żona, Matka, Babcia i Prababunia, szlachetny, 
życzliwy ludziom człowiek, zmarła w dniu 19 sierpnia 1990 roku 

po krótkiej i ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 34.
Wyprowadzenie zwłok z kaplicy przy cmentarzu Rakowickim 

w Krakowie nastąpi w dniu 24 sierpnia 1990 r. o godzinie 14 
o czym zawiadamiają w głębokim smutku pogrążeni

Prosimy o nłeskładanie kondolencji.

owe
ZLECĘ budowę domu. Kraków, ul.
Lany 3. gl27933

„MORA’ dwuoblegowy — sprzedam. 
Zielone 20/3A. g-28096

SPRZEDAWCÓW — Panie 1 Panów 
— zatrudni spółka. Dobre warunki 
płacowe. Oferty 28096 „Prasa” Kra­
ków, Wiślna 2.

Kominek stylowy, marmurowy — 
sprzedam. Tel. 21-65-03.

g-27339

KTO wymieni rynny w kamienicy’
Teł. 33-42-64. g-23103

KUPIĘ żeberka żeliwne 1 piec 
„Mora” dwuobiegowy, 2 m. — Tel. 
33-42-64. , g-28102

KRAWCOWE na dobrych warun­
kach — Kremerowska 16, przecznica 
Karmelickiej. g-28076

POLONEZ, rocznik 1933 — sprzedam.
Tel. 37-05-49, (12—14).

, g-28081

SPRZEDAM Trabanta — hyeomat. — 
37-98-37. g-28159

RADIOTELEFONY OB firmy Presi- 
dent, w pełnym asortymencie pro­
wadzi firma WBW Elektronics, Czę­
stochowa, al. NMP 37, tel. 429-62. — 
Tylko dla posiadaczy zezwoleń — 
gwarancja, serwis, części.

g-89160

Prognoza orientacyjna na na­
stępną dobę: podobny typ po­
gody, temperatura dniem od 16 
do 22 st., a nocą od 10 do 14.

Ciśnienie atmosferyczne w
Krakowie na wysokości lotniska 
w Balicach z 21 bm. godz. 15: 
736,0 mm tj. 981,3 hPa, wzrost 
ciśnienia.

Słońce wzeszło dziś w Krako­
wie o godzinie 5.39 a zajdzie o 
19.45. Dzień jest już krótszy o 
2 godziny 17 minut i ma 14 go­
dzin 6 minut.
. Jak wynika z prognozy długo­
terminowej do 20 września śre­
dnia miesięczna temperatura i 
suma opadów będą w pobliżu . 
normy. Kalendarzowe lato trwać 
będzie do 22 września i miejmy 
nadzieję, że przyniesie nam je­
szcze przynajmniej kilka cie­
płych i słonecznych dni. (k)

kanalizacja i, oczywiście, komu­
nikacja miejska. (bog)*

Jak nas poinformował rzecznik 
prasowy wojewody tarnowskiego 
pani Elżbieta Cuber '•— wojewo­
dzie tarnowskiemu podlega 27 
przedsiębiorstw. Część z nich ma 
ulec likwidacji, część postępowa­
niu naprawczemu (czyli w kon­
sekwencji prywatyzacji). Jednak 
na pytanie, które z zakładów 
spotka ten los nie umiał odpo­
wiedzieć ani rzecznik, ani dy- 

. rektor Wydziału Rozwoju Gos­
podarczego w Tarnowie.

Natomiast cztery z pięciu za­
kładów podlegających prezyden­
towi Tarnowa mają być do koń­
ca br. skomunalizowane. Są to: 
Miejskie Przedsiębiorstwo Gos­
podarki Komunalnej, M. P. Re­
montowo-Budowlane szkol., M. P. 
Robót Drogowych i M.P. Gospo­
darki Mieszkaniowej. (soch)

MĄŻ, CÓRKA, WNUCZKA, PRAWNUCZEK 
i RODZINA

ZAKŁAD instalacji sanitarnych, za­
trudni montera, montera — spawa­
cza. Tel. 44-07-95. g-23(B3

ODLEWNIKÓW aluminium, szlifie­
rzy odlewów, pracowników do ele­
ktrostatycznego malowania przy 
produkcji eksportowej — zatrudni 
Fir.ma DEMPAN, Wrząsowice 278, 
tel, 66-00-88, wewn. 388, (10—17).

g-28032

HALĘ lub duży magazyn w Kra­
kowie — wynajmę lub kupię. 48-35-13, 
44-39-03. - g-28010

SOKI BB — sprzedam. — 44-59-03, 
48-35-13. g-28007

FIRMA pracująca na eksport zatru­
dni pracownice z umiejętnością ro­
bienia kilimów, gobelinów lub z do­
świadczeniem w zakresie krawiec­
twa artystycznego. Dobre warunki 
pracy i płacy, przyuczamy do za­
wodu. Oferty 27888 „Prasa” Kraków, 
Wiślna 2.

POMPY hydroforowe z silnikami — 
sprzedam. Teł. 37-52-33. g-27899

MALOWANIE — tapetowanie. Kra­
ków, teł. 21-88-40. d-797

LOKALU handlowego poszukuję. —
Tel. 11-59-91. g-23157

ROBOTY murarskie, tynkarskie, po- 
sadzkarskie — wykonam. — Oferty 
27395 „Prasa" Kraków, Wiślna 2.

KUPIĘ wagę sklepową. Tel. 21-05-19. 
g-28C23

POSZUKUJĘ mieszkania na 1—3 
lata. Tel. 56-52-41, (17—19).

g-27728
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Bank dla bezrobotnych

BIZNES NA WĘDCE
Rozmowa z PAWŁEM WYCZANSKIM, prezesem Zarządu Banku Inicjatyw Społeczno-Ekonomicznych

— Mamy bezrobocie i mamy 
bank dla bezrobotnych. Tak się 
właśnie mówj o banku, któremu 
pan prezesuje.

— Właściwiej byłoby powie­
dzieć, że jest to bank dla przed­
siębiorczych bezrobotnych, to zna­
czy takich, którzy chcą założyć 
własny interes.

— Powiedzmy, że chcę. Jakiego 
udzieli mi pan kredytu?

— Nie. więcej niż pół miliarda 
złotych.

— Na jaki termin, na jaki pro­
cent?

— Od dwóch do czterech lat. 
na 35 proc, w skali rocznej.

To wcale nie taka mała sto­
pa procentowa. Ponad jedna trze­
cia od pożyczonej sumy!

— U konkurencji, czyli w in­
nych bankach mogłoby to być 
grubo ponad 40 proc.

Nie mówmy o konkurencji, 
mówmy o BISE. Przecież to bank 
ułatwionego i niedrogiego kredytu 
Taka miała być idea.

— Staramy się być maksymal­
nie wierni tej idei. Ale to bank, 
a nie instytucja charytatywna. 
Bank musi na siebie zarobić.

—- Można to robić w różny spo­
sób. prowadzać na przykład dzia­
łalność gospodarcza, co ten właś­
nie bank miał mieć wpisane w 
swój status.

— I ma. Będziemy to robić 
przede wszystkim poprzez tak 
zwany kredyt dzierżawczy. Na 
zamówienie klientów zakupimy 
maszyny przekazując je w użyt­
kowanie zainteresowanych. Z cza­
sem będą mogły zostać odkupio­

z-\ rocznica wkrocze- 
nia wojsk 5 

/i// państw UW do 
Czechosłowacji sta­

ła się okazją do, dokonania 
oceny — w zupełnie innej 
jeszcze niż przed rokiem sy­
tuacji politycznej — 8-mie- 
sięcznego okresu odnowy i 
roli Aleksandra Dubczeka w 
urzeczywistnianiu „socjaliz­
mu o ludzkiej twarzy”. 21 
sierpnia 1968 roku, jak co­
raz częściej .można usłyszeć 
w Pradze czy Bratysławie, 
był klęską nie tylko prób 
zreformowania systemu, ale 
również budowania „na 

Sierpień 1968 roku

Drami Dubczeka i 15 milionów
Marek Ryczkowski

wszystkie czasy” przyjaź­
ni czechcslowacko-radziec- 
kiej oraz wiary w system 
socjalistyczny jako formację 
gwarantującą społeczeństwu 
podstawowe swobody i do­
statnie życie.

Spolkanle przedstawicieli partii komunistycznych to Bratysławie 
2. VIII. 1968 r.
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O tej pamiętnej środzie 
jedni mówią jako o dniu 
„zdrady i poniżenia”, inni 

„oporu i odwagi”. Toczącym się 
dyskusjom na temat sierpniowej 
agresji najczęściej towarzyszą 
pytania: czy musiało w ogóle 
do niej, dojść i czy Dubczek u- 
czynił wszystko, aby kraj uchro­
nić przed tragedią ponad 20-let- 
niej radzieckiej okupacji. Spró­
bujmy poszukać odpowiedzi po­
siłkując się dokumentami, wsp-o- 
mnieniami, które dopiero po' 
zwycięstwie „aksamitnej” rewo­
lucji mogły ujrzeć światło dzien- 
pe.

Dzisiaj z całą pewnością , wia­
domo, że kierownictwo Dubczeka. 
dysponowało niezbitymi dowo­
dami nar to że zagrożenie inter­
wencją radziecką istniało już na 
kilka miesięcy przed wydarze­
niami sierpniowymi. Ostatecznie 
o tvm scenariuszu przesądziły 
wyniki spotkania 5 przywódców 
partii naństw w Dreźnie (3 mar­
ca 1958 roku). W kilka tygodni 

ne. Ale wracając do kredytów: 
jest wiele ułatwień i udogodnień, 
które, jak sądzę, będą atrakcyjne 
dla naszych klientów.

—- Na przykład?
— Fundusz gwarancyjny. Pew­

na, niewielką część kredytu, po­
wiedzmy od 3—10 proc., klient 
wpłaca do banku. Jest to depozyt. 
Po wywiązaniu się ze zobowiązań 
po spłaceniu kredytu, pieniądze te 
w dużej części, jeśli nie w ca­
łości, co zależeć będzie od obsługi 
długu, wrócą do kieszeni klienta. 
W ten sposób Klient może być 
wynagradzany za swoją sumien­
ność. Ponadto, o ile w innych 
bankach dla zabezpieczenia kre­
dytu wymagane są gwarancje ty­
pu zabezpieczenia hipotecznego, 
weksel gwarancyjny podpisany 
przez osoby poręczające, czy tęż 
ubezpieczenie w specjalnej firmie 
(jest taka, nazywa się „Polisa”) 
w naszym banku wystarczy ten 
właśnie fundusz gwarancyjny.

—■ Jaki jest kapitał założycielski 
banku?

— Ok. 30 miliardów zł.
— Kim sa udziałowcy?
—- Największym jest Fundusz 

Pracy (80 proc, wkładu). Fundusz 
Rozwoju Rynku. Fundusz Zmian 
Strukturalnych, Narodowa Fun­
dacja Ochrony Środowiska. Fran­
cuski bank Caisse Centrale de 
Credit Cooperattf pomaga nam w 
szkoleniu personelu i organizacji 
banku. On właśnie pięćdziesiąt lat 
temu rozpoczął taką działalność 
jak my teraz. Inicjatywa współ­
pracy wyszła od Polaków zamiesz­

po 21 sierpnia Ladislav Mniczko 
napisał w książce „Siedem no­
cy”: „a przecież nie brakowało 
alarmujących •sygnałów dociera­
jących do praskiej władzy po 
spotkaniu w Dreźnie. Tam po 
raz pierwszy sformułowano groź­
by pod adresem Czechosłowacji 
o możliwości wspólnej, wojsko­
wej interwencji. Zlekceważono 
je. Dubczek zabowiazał Bilaka i 
Choldera, aby w Pradze prze­
milczeli te groźby (również przed 
KPCz). W ogóle nie próbowano 
mobilizować ludzi, wprowadzać 
w życie wojskowych i politycz­
nych postanowień szukać poli­
tycznego wsparcia w Belgradzie, 
Bukareszcie i innych. Można by 
to jedynie wytłumaczyć tragicz­
nym niezrozumieniem przez Dub­
czeka istoty sprawy”.

A 7 ie jest to Jedyny zarzut pa- 
dający pod adresem, dzisiaj 

•’ już 70-lefniego, polityka 
sprawującego eksponowany u- 
rząd przewodniczącego Zgroma­
dzenia Federalnego. Dubczek 
przed sierpniem 68. uczestniczył 
w kilku międzynarodowych spo­

tkaniach, sondujących przez so­
juszników możliwości • rozwoju 
sytuacji w Czechosłowacji. Po 
drezdeńskim,’ niewątpliwie prze­
łomowym, było spotkanie z Le­
onidem Breżniewem w Czernej 
nad Cisą, które nastąpiło dokła­
dnie na trzy tygodnie przed a*  
gresją. Dzisiaj Dubczek powie­
dział, że Breżniew wielokrotnie 
namawiał wówczas do złożenia 
rezygnacji postępowe kierowni­
ctwo partyjno-państwowe. Mó­
wił o tych ludziach jako o „pra­
wicowych oportunistach” i „si­
łach antysocjalistycznych”. Przy­
wódca KPCz nie zdecydował się 
jednak uczynić jakiegokolwiek 
kroku w stronę Breżniewa. „Czy 
miałem wbrew żądaniom ludzi 
przywrócić ponownie cenzurę?” 
— pyta. Dubczek wyraża żal. że 
jego polityki nie poparli Kadar, 
Ceausescu i Gomułka. „W żad­
nym przypadku Breżniew nie 
zagroziłby mi w Czernej inter­
wencją”.

kałych we Francji, sprawę podjął 
natychmiast minister Kuroń, za­
angażował się jak zwykle z pa­
sją. bezrobotni — mówi minister, 
co często słyszymy w telewizji — 
nie mogą opierać swojej egzys­
tencji na wyczekiwaniu pod biu­
rem pracy, w polityce społecznej 
nie o to chodzi,- aby dać' rybę, 
ale wędkę i nauczyć łowić — to 
też mówi minister — a BISE to 
właśnie taka wędka, którą Fran­
cuzi wypraktykowali z powodze­
niem.

— Słyszałam, że ma pan już 
kilkudziesięciu klientów. Skąd, co 
maja zamiar produkować? O ja­
kie ubiegają się kredyty?

r— Są to klienci z całej Polski, 
działalność produkcyjna jest bar­
dzo zróżnicowana, na’ przykład 
warsztaty elektromechaniczne, 
małe firmy komputerowe, mała 
gastronomia, uruchomienie skle­
pów, warsztatów usługowych, ap­
tek. Wysokość kredytów, o które 
się wnioskuje, wynosi od kilku.do 
kilkuset milionów złotych.

— Czy wypłacono już pierwsze 
kredyty?

— Nastąpi to w trzeciej deka­
dzie sierpnia,

— Czy długo trzeba będzie cze­
kać na wypłacenie kredytu?

— To zależeć będzie przede 
wszystkim od stopnia przygoto­
wania naszych klientów do pod­
jęcia kredytu.

— Co to znaczy?
— Opracowaliśmy specjalną an­

kietę, na którą klient musi odpo­
wiedzieć. Poza danymi dotyczą­
cymi kredytobiorcy pytamy o o-

I sekretarz KC KPCz swoje 
stanowisko po naradach w Dreź­
nie i w Czernej wyraził w wy­
stąpieniu, w którym powiedział: 
„Z zadowoleniem pragnę poin­
formować że (...) wracamy s 
przeświadczeniem potrzeby kon­
sekwentnego kontynuowania dro­
gi zapoczątkowanej w styczniu, 
musimy postyczniową politykę 
dalej rozwijać i pogłębiać. Zde­
cydował o niej jednomyślnie i 
suwerennie naród, kierując się 
wiedzą i świadomością oraz wia­
rą, że służy ona jego interesom. 
Otwarcie oświadczam, że dla na- ' 
rodów republiki nie ma innej 

, drogi”.
Nie wszyscy w kierownictwie 

partyjnym i państwowym po­
dzielali poglądy Dubczeka i w 
ogóle jego postyczniową linię

budowania „socjalizmu o Judz­
kiej twarzy”. Najczęściej byli to 
ludzie na tyle mocno przywią­
zani do stalinowskiego modelu i 
systemu sprawowania władzy, 
że w nowej sytuacji albo nie po­
trafili się odnaleźć, albo decy­
zjami reformatorów tracili stano­
wiska i wpływy. Oni właśnie na­
wiązali ścisłe kontakty z radziec­
kimi organizatorami agresji. Kil­
kanaście tygodni przed sierpniem 
przyjechali do Czechosłowacji na 
zaproszenie MSW ridzieccy „do­
radcy”, m. in. generał Kotow i 
pułkownik Nezarow. Ich głów­
nym sojusznikiem ze strony cze­
chosłowackiej był pułkownik Tl­
iłam Szolgowicz, wiceminister w 
resorcie sprawy wewnętrznych. 
On właśnie przygotowywał grunt 
do interwencji, wydając stosowne 
rozkazy bez wiedzy swego prze­
łożonego. W połowie łipca. pod­
czas tajnej narady, zorganizowa­
nej w pobliżu Pilzna, naczelnicy 
z MSW (niektórzy byli już od­
wołani ze swoich funkcji) omó­
wili formy współpracy ze stro­
ną radziecką. Równolegle ,,tu­
ryści” ze Związku Radzieckiego 
przyjeżdżali do Karlovych Ta­
rów do specjalnie wybranego ho­
telu. Byli to wyłącznie pracowni­
cy KGB. Tuż przed „internacjo- 
nalistyczną pomocą” ha terenie 
Czechosłowacji przebywał cały 
sztab radzieckiego kontrwywia­
du. Dzięki tej współpracy sam 
moment wkroczenia do Czecho­
słowacji przebiegł zgodnie z pla­
nem przyjętym przez dowódz­
two UW. '■

■ T ak wiadomo, armia czecho- 
I słowacka pozostała w ko- 
J szarach. Na pytanie dlaczego 

— usiłuje odpowiedzieć w o- 
statnim numerze dwutygodnik 
„Reporter”. Otóż, powołując się 
na źródła sprzed 22 lat, pismo 
podaje. że do towarzyszy typu 
Dubczek, Czernik, Smrkovski nie 
dochodziła w ogóle myśl strzela­
nia do „braci klasowych”. Ów­
czesne kierownictwo KPCz od­
rzucało koncepcję doprowadzenia 
do wolny, z „ojczyzną socjaliz­
mu". Wojsko też nie było do tego 

gólną charakterystykę działalnoś­
ci, o ocenę chłonności rynku na 
dany produkt, źródła zaopatrzenia 
w surowce, prosimy ó przedsta­
wienie analizy finansowej.

— To całe ■ przesłuchanie.
— Musimy poznać stopień ry­

zyka towarzyszący udzielaniu kre­
dytów. Dla naszych klientów jest 
to także bardzo pouczające. Pro­
szę pamiętać, że w wielu przy­
padkach za działalność produkcyj­
ną będą zabierać się zupełni no­
wicjusze. Nasza ankieta pozwala 
zrozumieć skąd' i jakie mogą pły­
nąć zagrożenia, jakie czyhają pu­
łapki itd. itp.

— Czy tylko status bezrobotne­
go upoważnia do ubiegania się o 
kredyt w pana banku?

— Nie. Chodzi przecież o two­
rzenie nowych miejsc pracy. 
Wśród naszych klientów starają­
cych się o kredyty jest wielu rze­
mieślników prowadzących działal­
ność produkcyjną i . usługową 
pragnących rozszerzyć zakres' 
działań.

—■ Nie pozostaje nam zatem nic 
innego jak tylko podać adres 
banku.

— Proszę bardzo: Warszawa, ul. 
Jasna 22 tel. 27-83-56. Każdy, kto 
zwróci się do nas osobiście, listo­
wnie lub telefonicznie otrzyma 
ankietę. Po jej wypełnieniu pro­
simy o ponowny kontakt z ban­
kiem celem umówienia terminu 
rozmów.

Rozmawiała:
EWA OSTROWSKA

przygotowane. Dotąd siłom zbroj­
nym — poczynając od 1948 ro­
ku — powierzano zupełnie inne 
zadania: obronę zachodnich gra­
nic przed imperializmem. Armia 
była wprawdzie dość silna — w 
warunkach pokojowych posiada­
ła pod bronią 225 tysięcy osób 
(w tym 50 tysięcy w lotnictwie), 
dysponowała 2000 czołgów, 650 
samolotami bojowymi. Cóż je­
dnak z tego, skoro — jak teraz 
ujawniono — 82 proc, ludzkiego 
i technicznego potencjału zlo­
kalizowane było przy zachodnich 
granicach republiki. Wschodnie 
były praktycznie bezbronne. A 
Pamiętajmy, że Wkroczyło wów­
czas do Czechosłowacji prawie 
650 tysięcy żołnierzy, posiadają­
cych m. in. 6500 czołgów i 1000 
samolotów.

O tym, źe Dubczek za swoją 
postyczniową politykę poniósł o- 
stateczną klęskę, jako pierwsze 
poinformowało czechosłowackie 
radio. 21 sierpnia, około godziny 
pierwszej w nocy, spiker popro­
sił słuchaczy o pozostanie prży 
odbiornikach, ponieważ w naj­
bliższym czasie będzie odczytana 
niezwykle ważna wiadomość po­
chodząca z KC KPCz.

W tym czasie prezydium 
KPCż • przegłosowało 
(przeciwko byli: Bilak, 

Kołder, Rigo i Szwestka) „Pro­
klamację do całego ludu Czecho­
słowackiej Republiki ' Socjali­
stycznej”. Po pół godzinie jej 
treść powtarzała praska rozgło­
śnia: „Wczoraj. 20. 08. 1968 roku, 
około godziny 23 wieczorem woj­
ska ZSRR, Polski, NRD, Węgier 
i Bułgarii przekroczyły państwo­
we granice CSRS. Stało się to 
bez wiedzy prezydenta Republi­
ki. Prezydium Zgromadzenia Na­
rodowego, Prezydium Rządu, 1 
sekretarza KC KPCz i bez wie­
dzy tego organu. (—) Prezydium
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KC KPCz wzywa wszystkich o- 
bywateli Republiki, aby zacho­
wali spokój i wkraczającym woj­
skom nie stawiali oporu, ponie­
waż obrona naszych granic pań­
stwowych nie jest możliwa”.

ANONIMY
Inny wątek, uporczywie pod­

noszony przez adwokata dotyczy 
anonimów. Otóż na kilka tygo­
dni przed śmiercią Pyjasa jego 
przyjaciele, tak samo jak on za­
angażowani w walkę polityczną 
i związani z KOR-em otrzymali 
listy anonimowe. Wszystkie one 
w sposób obelżywy mówiły o 
Staszku, sugerując jednoznacznie, 
że jest pracownikiem SB i do­
nosi na kolegów. Anonimów by­
ło pięć, podobnych w treści, wy­
raźnie pisanych przez tę samą 
osobę. „Cześć Brodaczu. Jak są­
dzisz, jak długo będziesz jeszcze 
myślał, że twój śmierdzący ko­
leś w wiecznie zajszczanych ga­
ciach to czołowa. postać studen­
ckiej opozycji, Opanuj się i wre-- 
szcie zastanów. Mam nieodparte 
dowody na to, że ten skurwy­
syn 0 wyglądzie alfonsa ma przy­
jaciół na Placu Wolności. Jaką 
masz pewność, że o tym, źe prze­
pisywałeś materiały KOR-u na 
wiadomej maszynie nie wie SB. 
Przypomnij sobie, co jeszcze wie 
o tobie ten gnój, a będziesz wie­
dział, co na twój temat wie SB. 
Myślę, że nie polecisz z tym li­
stem do niego, bo przecież on 
cię i tak .nie kocha, ale kto wie, 
może ciekawy byłby sposób je­

Tajemnica śmierci Stanisława Pyjasa (3)

Prokuratura
nie widzi związku...
go obrony?”. Pozostałe w tym 
samym stylu. Staszek Pyjas zo­
stał jednak przez kolegów za­
poznany 'z treścią anonimów. 
Wspólnie postanowili, że trzeba 
jakoś zareagować. Anonimy przy­
szły do adresatów 19 i 20 kwie­
tnia 1977 roku. 5 maja 1977 ro­
ku Pyjas wraz z kolegami uda- 
je się dó Prokuratury Rejono­
wej. dla dzielnicy. Kraków-Pod- 
górze by złożyć skargę i prze­
kazać kserokopie anonimów. Jak 
dzisiaj, wspomina Lech Malesz­
ka, sekretarka przyjmująca zgło­
szenie z niedowierzającym uśmie­
chem zapytała, „czy panowie li­
czą na załatwienie sprawy?”. Nie, 
nie liczyli, uznali jednak, że 
trzeba podjąć grę. Być może to 
właśnie stało się przyczyną tra­
gedii? Wtedy nie przyszło im do 
głowy, że takie mogą być re­
perkusje. Już następnego dnia 
po otrzymaniu zgłoszenia, 6 ma­
ja 1977, Prokuratura Rejonowa 
przesyła anonimy do Komendy 
Wojewódzkiej MO w Krakowie 
„celem zbadania sprawy”. Jak 
czytam w aktach: „Tragicznym 
zbiegiem wypadków w następ­
nym dniu po Złożeniu owego 
powiadomienia do Prokuratury 
Stanisław Pyjas zmarł w ’ opi­
sanych już okolicznościach. Mi­
mo braku związku (pod­
kreśl. moje) anonimów z jego 
śmiercią podjęto szereg czynno­
ści zmierzających db ustalenia • 
autora anonimów, co jednak nie 
dało pozytywnego rezultatu”

Prokuratura nie widzi związ­
ku między anonimami, nie uzna- 
je też, że zawierały one pogróż­
ki pod adresem Pyjasa, choć 
wśród anonimów jest i taki, któ­
ry kończy się słowami: „Tępić 
takich skurwysynów wszelkimi 
sposobami, to naczelne zadanie 
chwili obecnej”. Mimo to, na 
wniosek adwokata przeprowadza 
dochodzenie. Trzy tomy akt spo­
śród siedmiu,. zawierają zebrane 
podpisy. Przeprowadzono • iden­
tyfikację pisma ponad 40 tys. 
studentów, bowiem biegły prof. 
dr hab. Tadeusz Hanausek, przy, 
pisywał w swej wersyjno-hipp- 
tetycznej opinii anonimy środo- 
wisku akademickiemu. Wyrażał 
pogląd, że były pisane sponta- 

.nicznie, a podłożem ich była o- 
sobista antypatia autora do Sta­
szka Pyjasa. Szukano więc wśród 
studentów i rzecz jasna nie' zna­
leziono. Już wtedy mec. Rozma­
rynowiec pisał, iż szukano auto- 
rh anonimów tam, gdzie go nie 
było. Tak więc Prokuratura Wo­
jewódzka po olbrzymim acz nie­
celowym wysiłku wyraziła po­
gląd, iż brak jest związku mię­
dzy anonimami a śmiercią Py­
jasa. Tymczasem wyda je się zu­
pełnie oczywiste, że przy braku 
jakichkolwiek ustaleń co do' 
autora anonimów pogląd taki 
może być traktowany zaledwie 
jako hipoteza, nie może jednak 
stanowić podstawy do stwier­
dzenia braku związku anonimów 
ze śmiercią Pyjasa.

Jeszcze 14 maja 1977 r. męc. 
Rozmarynowicz sugerował pro­
kuraturze, że mogą istnieć co 
najmniej dwie hipętezy, które 
łączą śmierć Staszka z anonima­
mi. Pierwsza, to taka, źe autor 
wystraszony biegiem sprawy 
chciał odebrać oryginały, by nie 
dopuścić do identyfikacji (kse­
ro, złożone w prokuraturze przez 

adresatów nie nadaj*  się do te­
go celu), a druga — że adresa­
tów było więcej niż ujawnionych 
pięciu 1 źe cl nieznani, uwierzyw­
szy w treść oskarżeń, postanowi­
li „poważnie porozmawiać” z Py- 
jasem, co skończyło się jego 
śmiercią.

TJRAZ CZYNNY
— Śledztwo prowadzone było 

w taki sposób, że nieustannie su­
gerowano nam coś, wymuszano 
zeznania, mające świadczyć o 
tym, że Pyjas to był człowiek 
o skłonnościach samobójczych, 
depresyjnych, że był nałogowym 
alkoholikiem. To był ten kieru­
nek rozmów — wyznaje Leszek

, Maleszka.
— Ciągle wzywano mnie 1 za­

dawano to samo pytanie: dlacze­
go nie chcę się przyznać, że Sta­
szek przyszedł do mnie Dlacze­
go nie chcę powiedzieć, że był 
moim chłopakiem. W kółko to sa­
mo.

— Wtedy nie przyszło mi do 
głowy by ich zapytać, dlaczego 
po prostu nie pobrali odcisków 
palców w moim mieszkaniu, z 
drzwi, dzwonka itd. Przecież to 
byłby dowód, nie musieliby tak 

bardzo wymuszać na mnie przy­
znania się do czegoś, Czego nie 
było — wspomina Barbara Pa- 
neczko.

Dlaczego nigdy nie zasugero­
wał Pan prokuraturze, że śmierć 
Pyjasa mogła być wynikiem za­
bójstwa. Przeciwnie, jest suge­
stia odwrotna — pytałam w roz­
mowie prof. dr. hab. Zdzisława 
Marka. — W orzeczeniu o przy­
czynie śmierci jest stwierdzenie, 
że zmarł zachłystując się krwią 
ze zranień nosa i wargi, lecz „na 
podstawie wyglądu' i lokaliza­
cji obrażeń nie da się odpowie­
dzieć, czy powstały one od u- 
razu czynnego czy też od bier­
nego, na przykład od upadku i 
uderzenia głową o jakiś twar­
dy przedmiot”. Dlaczego nie ma 
żadnego wyjaśnienia przy sfor­
mułowaniu „uraz czynny” (na 
przykład pobicie) natomiast „u- 
raz . bierny” doczekał się szero­
kiego. omówienia?

Profesor odpowiada, źe dla 
każdego fachowca jest jasne, co 
znaczy uraz czynny, i w związ­
ku z tym nie trzeba nie doda­
wać. Pan profesor nie sądzi, by 
takie jak przytoczone wyżej sfor­
mułowanie mogło w najmniej­
szym stopniu cokolwiek sugero­
wać. „Niech Bóg broni” przed 
jakąkolwiek sugestią. „I to jest 
całe nieszczęście, że ktoś sobie 
wyobraził — konkretnie w tej 
sprawie Pyjasa — źe ja powiem: 
tak, ■ pobili go, bo to jest ewi­
dentne!”

Ale pobili go czy nie?
— Nie wiem! Ja cały czas od­

powiadam — nie wiem! Na pod­
stawie wyglądu obrażeń ja tego 
powiedzieć nie mogę!

Tymczasem w . rozmowie tele­
fonicznej, kiedy po raz pierwszy 
próbowałem się umawiać z pro­
fesorem na rozmowę, powiedział 
do mnie: „Sprawa Pyjasa? Ja 
nie wiem, kto Pyjasowi dał w 
mordę. Ktoś mu dał!” Niestety, 
prof. Marek zabronił mi ujaw­
niać treści rozmowy, mówiąc: 
„Gdybym ja wiedział, że pani 
to nagrywa, to ja bym pani tego 
nie powiedział”.

Andrzej Rozmarynowicz: —„Do 
ostatniej chwili sprawa budziła 
Wszelkie wątpliwości co do przy­
czyn zgonu. Taka śmierć prży 
upadku, zachłyśnięcie się krwią, 
nie była wykluczona. Rozmawia­
łem z biegłymi poza Zakładem 
Medycyny Sądowej, z przyja­
ciółmi, lekarzami, którzy po­
twierdzili, że taka możliwość 
istnieje ze względu ns wykaza­
ną we krwi ilość alkoholu. Ale 
czy ten alkohol był przez niego 
wypity czy jemu to wlano, czy 
zastrzyknięto, to tego nikt po­
wiedzieć nie potrafi, bo jest tak 
duża luka czasowa. Nie da się 
wykluczyć różnego rodzaju dzia­
łań osób trzecich "

Elżbieta Borek
(Ciąg dalszy jutro)
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Będziemy 
poliglotami?
WARSZAWA (PAP). Od nowe­

go roku szkolnego wprowadzane 
są zasadniczne zmiany w nau­
czaniu języków obcych w szko­
łach. Zwiększa się liczbę godzin' 
nauczania (do 5—6 w liceach ogól­
nokształcących i 4 w szkołach 
podstawowych), do wyboru ma 
być kilka języków zachodnich 
(w miarę możliwości kadrowych 
szkoły), w szkołach podstawo­
wych będzie można rozpocząć na­
ukę języka już w pierwszej kla­
sie. Główną barierą reformy na­
uczania języków obcych jest nie­
dostatek kadry. Gdyby ju.ż od 1 
września w pełni realizować jej 
zasady, trzeba by zwiększyć licz­
bę nauczycieli języków zachodnio­
europejskich z 4 tys. do prawie 
20 tys., Czyli do obecnego stanu 
zatrudnienia rusycystów. Reformę 
trzeba zatem rozłożyć przynaj­
mniej na kilkanaście lat. Są jed­
nak rezerwy, o czym świadczy 
fakt, że w 23 proc, szkół podsta­
wowych udało się już wprowa­
dzić drugi język obcy, poza rosyj­
skim. Najważniejszym zadaniem 
na najbliższe lata jest kształcenie 
kadry do nauczania języków ob­
cych. Będzie ono prowadzone w 
kilku kierunkach równolegle. Za­
mierza się wprowadzić dwustop­
niowy system kształcenia na stu­
diach (I — studia wyższe zawo­
dowe, II — magisterskie).

Strzały
na Zakaukaziu

MOSKWA (TASS). Kośnie licz­
ba zabitych i rannych w star­
ciach między Ormianami i Azer­
bejdżanami. Od trzech dni nie 
milkną strzały w przygranicznym 
rejonie najemberiańskim w Ar­
menii. Minionej doby tutejsi bo­
jownicy tzw. Armi Ludowej zasy­
pali gradem pocisków wsie azer- 
bejdżańskie — Boganis Ajrum i 
Aszagi Askipara. W rezultacie zo­
stał zabity, jak poinformowała we 
wtorek TASS jeden z dowódców 
wojsk MSW ZSRR, zraniono 4 in­
nych żołnierzy i 4 osoby cywil­
ne.

Kaługin kontra Gorbaczow
(Dokończenie ze sit. I) 1 

go do sądów rejonowych, właś­
ciwych dla miejsca pracy lub I 
zamieszkania Gorbaczowa, Ryż- 
kowa i Kriuczkowa — jak wy­
magałoby tego ścisłe przestrze­
ganie procedury — ale zdecydo­
wał się sam przejąć sprawę. 
Prowadzenie sprawy „Kaługin 
contrą Gorbaczow i spółka” po­
wierzono sędziemu Nikołajowi 
Romanienkowowi, do którego na­
leży teraz podjęcie decyzji o e- 
wentualnym wszczęciu postępo­
wania.

Zdaniem Z. Komiejewej, prze­
słana pocztą skarga (a ściślej 
trzy skargi) nie w pełni odpo­
wiada wymogom formalnym: 
nie użyto właściwej formy, brak 
znaczków opłaty skarbowej — 
po 10 rubli na każdej skardze — 
oraz kopii dokumentów, zaskar­
żonych przez Kaługina. Ale 
jeszcze większe trudności wyni­
kają z nietypowości sprawy.

Najprostsze wydaje się roz­
strzygnięcie (czytaj: oddalenie) 
sprawy zażalenia na Ryżko- 
wa. Kaługin zaskarża tylko 
jednego z członków rządu, pod­
czas gdy decyzję o degradacji 
generała podejmował organ ko­
legialny — Rada Ministrów. Dla­
tego też pozew przeciwko pre­
mierowi jest nieuzasadniony. 
Przy tym w momencie wnosze­
nia zażalenia nie Weszła jeszcze 
w życie ustawa ® trybie zaskar­
żenia decyzji organów kolegial­
nych.

Bardziej skomplikowana jest 
sprawa przeciwko Gorbaczowowi. 
Sędzia R.omanienkow musi odpo­
wiedzieć na pewne małe, ale 
nieproste pytanie: czy Gorbaczow 
jest „osobą urzędową”, której 
działania można zaskarżyć w 
myśl ustawy „O trybie zaskarże­
nia w sądzie działań organów kie­
rowania państwem i osób urzędo­
wych, ograniczających prawa o- 
bywateli”. Istnieje wprawdzie 
rozporządzenie prezydium Rady 
Najwyższej z 27 lipca 1990 r., in­
terpretujące i wyjaśniające usta­
wę, ale nie ma w tym rozpo­
rządzeniu nic o prezydencie, prze­
wodniczącym KGB ani nawet o 
Radzie Ministrów, o której także 
nie wiadomo, czy jest w świetle 
prawa organem kierującym pań­
stwem czy też.nie.

Istnieje kolejny niuans, polega­
jący na tym, że zgbdnie z radzie­
ckim ustawodawstwem obywatel 
przed podaniem osoby urzędowej 
do sądu, powinien najpierw po­
skarżyć się do przełożonego oso­
by, której decyzje naruszyły pra­
wa obywatela.

Sąd Moskwy — powiedziała 
Zoja Korniejdwa gazecie „Izwie- 
stia” — będzife miał trudności z 
rozstrzygnięciem tej sprawy, tym 
bardziej, że sądowa praktyka 
ZSRR zabrania powoływania się 
na precedensy i podejmowania 
na ich podstawie decyzji. Sprawa 
Kaługina jest ■wyjątkowa i wy­
wołuje zrozumiałe zainteresowa­
nie prawników, ponieważ może 
Się stać poważnym egzaminem 
dla obowiązującego ustawodaw­
stwa. Dlatego każdy szczegół na­
biera w tym konkretnym przy­
padku ogromnej wagi.

Przewodnicząca sądu nie chcia- 
ła snuć jakichkolwiek prognoz. 
List ze skargami Kaługina został 
wysłany 30 lipca. Sąd ma na pod­
jęcie decyzji maksimum 37 dni: 
dziesięć dni przewidzianych przez 
prawo dla podobnych rozstrzyg­
nięć, dodatkowo 7 dni na „przy­
gotowanie” sprawy i jeszcze naj­
wyżej 20 dni — bo na tyle można 
sprawę odroczyć. W celu uściśle­
nia formalności sądu musi się 
spotkać z Kaługinem lub jego 
pełnomocnikiem. Odpowiednie . 
wezwanie do sądu wysłano już 
pocztą.

Oleg Kaługin — główny boha­
ter całej afery — przebywa tym­
czasem w Kraju Krasnodarskim, 
gdzie prowadzi kampanię wybor­
czą, ubiegając się o mandat de­
putowanego z okręgu nr 16.

Mandat należał początkowo do 
Iwana Połozkowa, który naj­
pierw się go zrzekł (był deputo­
wanym rad trzech szczebli), wal­
cząc z Jelcynem o fotel przewod­
niczącego Rady Najwyższej Rosji, 
a później — kiedy został szefem 
KP Rosji i przeniósł się do Mo­
skwy — zapragnął go odzyskać. 
Spośród kilkunastu przeciwników 
Kaługina jest jeszcze dowódca 
jednostki wojskowej w Krasno- 
darze oraz kilku innych miejsco­
wych dygnitarzy. Przeciwko Ka- 
ługinowi występuje także proku­
ratura ZSRR, która wniosła o 
wszczęcie przeciwko generałowi 
postępowania karnego pod zarzu­
tem „ujawnienia tajemnicy pań­
stwowej”. Kaługin powiedział, że 
sekrety przekazane prasie i tele­
wizji należą do tego rodzaju, o 
których wie kilku generałów i 
„każdy chłopak z ulicy”.

ZDZISŁAW RACZYŃSKI
P.S., Oleg Kaługin przeszedł do 

drugiej tury wyborów parlamen­
tarnych, które odbyły się 19 sierp­
nia w Kraju Krasnodarskim. Spo­
śród 21 pretendentów do mandatu 
parlamentarnego, zwolnionego 
przez szefa KP Rosji Iwana Poło­
zkowa, Oleg Kaługin zebrał naj­
więcej głosów i wraz z wice­
przewodniczącym Komitetu Rol­
no-Przemysłowego w Krasnoda- 
rze Nikołajem Gorowym stanie do 
decydującej rozgrywki. W wypad­
ku wybrania Kaługina do parla­
mentu, zdobędzie immunitet po­
selski i stanie się w pewnym Sen­
sie nieosiągalnym dla prokuratu­
ry, która wszczęła przeciwko nie­
mu śledztwo za „zdradę tajemni­
cy państwowej”.

Muzyka w Starym Krakowie

Straszenie

SPORT 4 SPORT SPORT SPORT m SPORT

Pracowity dzień Joao Havelangc’a

Porażka naszych piłkarzy
Najważniejszym wydarzeniem przedostatniego dnia Igrzysk „So­

lidarności” był towarzyski mecz piłkarski (n» stadionie Lechii), w 
którym nasza reprezentacja przegrała z Eintrachtem Frankfurt 1:3 
(1:2). Bramki: Moskal (1) — Bein (20), Eckstein (31), Sippel (86). Sę­
dziowali: M. Vautrot (Francja) oraz M. Listkiewicz 1 W. Żelazko,

Polska: Bako (46*  Stencel) — 
Grembocki, Szewczyk, Łukasik 
(27*  Soczyński), Jegor — Cza­
chowski, Nawrocki, Skrzypczak, 
Godlewski (46’ Góra) — Marci­
niak, Moskal.

Mecz stał na przeciętnym po­
ziomie. Goście nie grali „na pełny 
gaz”, mając w perspektywie 
czwartkowy mecz w Bundeslidze. 
Nasz zespół, zestawiony w dużej 
części z zawodników aspirujących 
do I reprezentacji, grał dość 
schematycznie, w wolnym tempie. 
Trener Strejlau po meczu powie­
dział, że dla Polaków była to lek­
cja piłkarskiego rzemiosła.

Gospodarze objęli prowadzenie 
już w 1 min. po strzale Moskala. 
Potem jednak wiodło im się go­
rzej... W 20 min. wyrównał Bein 
(on i Moeller byli uczestnikami 
ostatnich MS). 11 min. później ła­
dnym dryblingiem i silnym, cel­
nym strzałem popisał się Eck- 
stein. Po przerwie gra miała już 
wybitnie towarzyski charakter. 
Trener Eintrachtu dokonał aż 8

zmian. Szansę na wyrównanie 
miał Marciniak, ale nie wykorzy­
stał karnego podyktowanego za 
faul na Nawrockim, Wynik na 
3:1 podwyższył w 86 min. Sippei.

•
Jednym i honorowych gcścl 

wczorajszego meczu był prezy­
dent FIFA Joao Hayelange. Miał 
on wczoraj pracowity dzień. Kil­
ka godzin wcześniej złożył wi­
zytę w parlamencie. Spotkał się 
m. in. z wicemarszałkiem Sejmu 
Olgą Krzyżanowską. Zwiedził tak­
że salę obrad Sejmu i Senatu. 
Zasiadł nawet na chwilę w... fo­
telu premiera. Natomiast po przy­
byciu do Gdańska sootkał się , 8 
przewodniczącym NSZZ „Solidar­
ność” Lechem Wałęsą, któremu 
przekazał Złoty Medal FIFA i 
zaprosił jako gościa honorowego 
do USA na piłkarskie MS w 1994 
roku. Zaoferował pomoc FIFA 
w organizowaniu kursów sędzio­
wskich i trenerskich oraz spo­
tkań towarzyskich reprezentacji z 
zespołami innych krajów.

Dziś na stadionie KS Kabel

Inauguracja turnieju „Europa-90

ZAKŁAD WYROBU ELEMENTÓW METALOWYCH 
31-337 Kraków-Tonie, ul. Na Budzyniu 29 

Zakład czynny w godz. 9—17 
poleca usługi

w zakresie: —
— regeneracji tarcz i bębnów hamulcowych (pojazdy osobowe 

i ciężarowe, również zachodnie)
— typowych robót tokarskich (010—500)

wykonujemy urządzenia:
— głowiee rewolwerowe (6—12-narzędziowe) do wszystkich 

typów tokarek uniw ersalnych
— urządzenia do demontażu i montażu amortyzatorów wszy­

stkich typów samochodów osobowych (również zachodnie)
— wały do pił tarczowych (różne rodzaje) długość od 250— 

1000 mm
Nawiąźę kooperację z zakresu robót tokarskich,- frezarskich 

i wiertarskich ze wszystkimi rodzajami przedsiębiorstw.

INWESTORZE!
Jeżeli masz problem, to skontaktuj się z nami!

— Załatwimy za Ciebie formalności prawne
— dobierzemy i adaptujemy lub wykonamy odpowiedni pro­

jekt ' .
— dokładnie obliczymy niezbędne koszty
— znajtteie-my właściwego wykonawcę robót
— poprowadzimy nadzór inwestorski

„INVENT” 
BIURO OBSŁUGI INWESTYCJI I BUDOWNICTWA

' Kraków, ul. Powiśle 7, teł. 21-67-22
g-27759

Tuż przed rozpoczęciem wy­
stępu Lwowskiej Orkiestry 
Kameralnej na dachu Su­

kiennic coś potężnie gruchnęło z 
wielkim hukiem i spod sufitu 
sali Chełmońskiego posypały się 
odłamki szkła. Moment prawdzi­
wej grozy! W lekkim popłochu,. 
ale bez paniki, słuchacze unieśli 
głowy w bezpieczne miejsce i 
po dłuższej przerwie, spowodo­
wanej tym nie wkalkulowanym 
w ceny biletów efektownym po­
pisie wichyry, koncert mógł się 
odbyć — już bez dodatkowych 
atrakcji — w sąsiedniej sali Hoł­
du Pruskiego.

Nazwisko Dmytro Bortniań- 
•skiego kojarzy się nam z cer­
kiewnym koncertem chóralnym, 
ale tym razem przypomniano 
dwoma utworami jego zasługi 
historyczne jako prekursora kla­
sycznych form instrumentalnych 
na gruncie muzyki rosyjskiej. 
Były to: Uwertura do opery ,,Al- 
cid” (skomponowanej w roku 
1778 w czasie pobytu kompozy­
tora we Włoszech) i Allegro kon­
certowe na klawesyn z orkiestrą 
(solista Jerzy Jermiń). Po tych 
historycznych ciekawostkach 
preklasyczna Symfonia C-dur 
Franciszka Bendy i Cancerto 
grosso d-moll Haendla.

Lwowska Orkiestra Kameralna 
jest zespołem młodym, działa do­
piero od trzech lat, a jej kiero­
wnictwo artystyczne sprawuje 
Jerzy Łuciw. Koncert prowadził 
jego wychowanek z klasy dyry­
gentury Bohdan Daszak.

Muzycy bardzo dobrzy, wzoro­
wo zdyscyplinowani — smyczki 
idą równo jak jeden mąż, dźwięk 
intensywny, w Haendlu nawet 
zbyt intensywny, co powodowało 
pewną „dostojną ociężałość".

Znakomicie zagrano Muzykę 
kameralną nn 21 instrumentów

słuchaczy
Jurija Łaniuka. Tytuł obiektyw­
ny, mogący sugerować tendencje 
konstruktywistyczne, ale muzyka 
zupełnie inna — dramatyczna 
i emocjonalna, w niektórych 
fragmentach niemal programo­
wa, z rapsodycznymi solami wio­
lonczeli, zagranymi nb. wprost 
koncertowo. Interpretacja dyry­
genta i świetna gra zespołu 
przyczyniły się w znacznej mie­
rze do sukcesu obecnego na kon­
cercie kompozytora.
■ Program dopełniły: zabawnie 
pastiszowa „Simple Symhony" 
Benjamina Brittena, dziełko trzy­
nastolatka, wydane i grywane w 
późniejszej, zrewidowanej wersji 
oraz trzyczęściowa Suita Myro- .. 
'sława Skoryka, wdzięcznie wy­
korzystująca zespół smyczkowy, 
ale utwierdzając\i nas w prze­
konaniu, że co lepsze walce i 
scherza zostały już dawno skom­
ponowane.

ADAM WALACINSKI

Dziś na stadionie KS Kabel 
w Krakowie rozpoczyna Się XIV 
międzynarodowy turniej piłkarski 
juniorów „Eurdpa '90”. Tym ra­
zem w turnieju wezmą udział 
tylko 4 zespoły. Poza kadrą 
PZPN, którą prowadzą trenerzy 
dr S. Chemicz i Z. Kapka wy­
stąpią: reprezentacja Lwowa i 
Zagrzebia oraz reprezentacja Kra­
kowa (trener J. Burmer).

Przypomnijmy, że tylko dzi­
siaj obydwa spotkania rozegrane 
zostaną na stadionie KS Kabel: 
godz. 15.30 Kraków — Lwów i 
godz. 17 Zagrzeb — Kadra 
PZPN, W drugim , dniu imprezy 
obydwa mecze odbędą się na

stadionie WKS Wawel, a w trze­
cim na stadionie KS Cracovia.

Mecze turniejowe poprowadzą 
sędziowie krakowscy: Zb. Urbań­
czyk, 3. Pocięgiel, A. Jaworski, 
R. Rębilas, W. Bobek i M. Ko­
perek. Wstęp na wszystkie spo­
tkania turnieju'jest bezpłatny. 
Organizatorzy szczególnie serde­
cznie zapraszają młodzież.

Jak nas poinformował przew. 
Komitetu Organizacyjnego „Eu­
ropa *90 ”, mgr Aleksander Hra- 
decki wczoraj wieczorem nie by­
ło jeszcze w Krakowie ekipy 
Zagrzebia, choć wiadomo, że jest 
w drodze. <F)

14 września rusza I liga hokejowa

KOPALNIA SOLI „WIELICZKA” 
32-020 Wieliczka, Park Kingi 1

A maszynistę lokomotyw spalinowych
•A 2 manewrowych
.A ustawiacza pociągów

Wymagane:
— ukończone co najmniej obowiązkowe kursy w powyższych 

specjalnościach
— preferowany wiek do lat S0
Oferty przyjmuje w terminie do 14 dni od daty ukazania się 

ogłoszenia oraz informacji udziela Dział Spraw Osobowych i 
Szkolenia Kopalni, tel. 78-10-94 lub 78-10-40, wewn. 242.

K-4448

Do ofiar stalinizmu
Komisja Zakładowa NSZZ 

„Solidarność” KWK „Komuna 
Paryska” (dawniej „Jan Kan­
ty”) w Jaworznie zwraca się 
do byłych więźniów central­
nego obozu pracy w Jaworz­
nie, do wszystkich którzy mo­
gą rozjaśnić tę ponurą tajem­
nicę zbrodni lat powojennego 
terroru, o przesłanie wszel­
kich informacji na adres:

Komisja Zakładowa NSZZ 
„Solidarność”

KWK „Komuna Paryska”
32-511 Jaworzno.
ul. Grunwaldzka 275.

Dwumecz w Bytomiu
Dziś odbędzie się kolejna run­

da rozgrywek o piłkarski Puchar 
Polski. W Bytomiu dojdzie do 
dwumeczu pomiędzy miejscowy­
mi drugoligowcami a małopol­
skimi beniaminkami ekstraklasy.

Hutnik zmierzy się z Polonią. 
Trener Łach ma spore kłopoty 
personalne. Nie w pełni sil są 
Góra i Sermak, dopiero przed- 
czoraj wznowił treningi Popczyń- 
ski, na zmęczenie narzeka Koź­
miński (grał sporo spotkań w 
kadrze olimpijskiej). Nie wiado­
mo czy wystąpią oni w dzisiej­
szym meczu...

Igloopol spotka się z Szombier­
kami. Zobaczymy jak tru^y li­
gowych gier odbiją się na dys­
pozycji dębiczan.

Dodajmy, że Wisła do rywa­
lizacji o PP przystąpi za ty­
dzień. (fil)

Wczoraj w Janowie odbyło się 
spotkanie przedstawicieli PZHL 
i poszczególnych klubów doty­
czące zbliżających się rozgrywek 
ligowych. Jak nas poinformował 
obecny na nim działacz Craco- 
vii Władysław Sroka, rozgryw­
ki I ligi rozpoczną się 14 wrze­
śnia. Przystąpi do nich 10 dru­
żyn. Mimo kłopotów finansowych 
żaden klub nie wycofa! się z ry­
walizacji o tytuł mistrz® kraju. 
System rozgrywek nie .ulegnie 
zmianie, będzie taki sam jak W 
poprzednim sezonie. Korekta do­
tyczy tylko terminów kolejek. 
Odbywać się one będą w piątki 
i niedziele. Pierwsze mecze ma­
łopolski duet rozegra na lodo­
wiskach rywali: Podhale w O- 
święcimiu, a Cracovia w Kato­
wicach.

Najwięcej sporów Wywołała 
kwestia terminu zakończenia se­
zonu. W lutym czy w kwietniu

przyszłego roku? Decyzja w tej 
sprawie ma zapaść w grudniu.

W II lidze hokeiści rywalizo­
wać będą w dwóch grupach: po­
łudniowej i północnej. W tej 
pierwszej znalazły się: Cracovia, 
Podhale (dokooptowane z cen­
tralnej ligi juniorów), KTH 
Krynica, GKS Jastrzębie i Stal 
Sanok. Spotkania odbywać się 
będą w soboty. Początek zmagań 
•nastąpi 13 października. (fil)

• l,'»l

P.Z. SCAN-PRODUCT-SYSTEM, Z.P. SCAN-ANIDA 
ul. Królowej Jadwigi 129. 30-212 Kraków 

zatrudni natychmiast
przedstawicieli handlowych

< akwizytorów art. kosmetycznych
♦ magazyniera wyrobów kosmetycznych
Oferujemy atrakcyjne warunki pracy i płacy.
Zgłoszenia w godz. 9—16. tel. 37-97-99, 37-11-28 lub pisemnie 

cod adresem ,i.w.
K-4419

Na kortach „Olszy”...
W dniach 1—września • na 

kortach „Alki” (ul. Koniewa) od­
będzie się finałowa runda tur­
nieju tenisowego zorganizowane­
go t okazji 10-lecia NSZZ „So­
lidarność”. Turniej kwalifikacyj­
ny rozegrany zostanie 25 1 26 
bm. na kortach „Olszy**  (ul. Sie­
dleckiego). Tam też przyjmowa­
ne są zgłoszenia w godz. 9—17. 
Losowanie 24 bm. o godz. 17. 
Awans do turnieju głównego u- 
zyska 12 tenisistów (20 innych 
amatorów mą już zapewniony 
udział w imprezie).

Ile wygrałeś?
, Oto wysokość wygranych 

zakładach 
18/19 bm.: 
tys. zł, za

xa „H” .
„10” po ok. 4,1 tys. zł.

Kto nie gra, ten nie wygra.

w 
piłkarskich z dnia 
za „13” po ok. 9.230 
„12” po Ok. 426 tys. 
po ok. 30 tys. zł, za

SPRINTEM...
□ MAEBASHI. Podczas kolar­

skich MŚ wyścig toroweów na 
dystansie 1 kin wygrał Kiri- 
czenko (ZSRR), a Polak Krejner 
był czternasty. W wyścigu na 
dochodzenie na 4 km Dawido- 
wicz był siódmy.

Q POZNAŃ. Odbyło się tu 
otwarcie 23. MS w kajakar­
stwie. Rywalizować w nich bę­
dą reprezentanci aż 40 krajów.
□ NOWY JORK. W klasyfi­

kacji punktowej wśród tenisi- 
stek prowadzi Graf przed Se- 
les, Navratilovą, Garrison i Ma- 
lejewą, a wśród tenisistów Ed- 
berg przed Beckerem, Łendleni, 
Agassim i Gomezem.

Tani system naszego eksperta
Wreszcie doczekaliśmy się inauguracji rozgry­

wek piłkarskich w Anglii. „Totalizator” wraca 
więc do tradycji dwóch zestawów gier, na „li­
gę polską” i „ligę angielską”. Nie ma jednak 
róży bez kolców. Musimy przełknąć podwyżkę 
cen, z 60 do 100 zł za jeden zakład.

Nasz ęjęspert p. Stanisław Wayda proponuje, 
w związku z podwyżką, tafii system gry: na 36 
zakładów (3600 zł). Wzór, który można otrzymać 
w krakowskiej kolekturze nr 2/83 przy ul. Ba­
sztowej nr 18, przewiduje grę na 3 pewniaków, 
w 9 meczach uwzględnia dwa wyniki oraz tyl­
ko W jednym zabezpiecza się na każdą ewen­
tualność.

W pierwszej pionowej rubryce obu zestawów 
par, prezentujemy typy „Totalizatora” a w dru­
giej przewidywania eksperta „Dziennika”:

1. GKS Katowice Olimpia 4
2. Górnik 2. — Zagłębie Lubin 6
3. Igloopol — Stal Mielec
4. Lech — Ruch
5. Legia — Motor
6. ŁKS — Hutnik
7. Wisła — Śląsk
8. Zawisza — Zagłębie So:

5 
6
4 
5
3
5

3
3
3
2
4
4
5
2

3
1
2
2
2
1
2
3

IX- 
1 X 2 
IX- 1.------
I-------

1

9. Pogoń Sz. — Stal Rz.
10. Polonia B. Szombierki
11. Raków —■ Korona Kielce
12. Stal S. W. — Odra Wódz.
13. Widzew — Lechia

5
2
3
5
6

3
6
4
3
2

2
2
3
2
2

1
1
1
1
1

Poniżej prezentujemy zestaw 
kolejki I i II ligi angielskiej:

1. Aston Willa — Southampton
2. Chelsea — Derby
3. Everton -—Leeds
4. Luton — Cryśtal Pałace
5. Manchester Utd. Coventr.
6. Norwich — Sund&rlarsd
7. N^tinghąm
8. Sheffield Utd. — Liverpool
9. Tottenham — Manchester C

6
4
6
2
6
3

Queens Park 6
2
5
3
4
5
4

par pierwszej

2
4
2
6
2
5
2
1
3
3
4
3
4

2
2
2
2
2
2
2
7
2
4
2
2
2

1
1
1
1
1
1
1

9. Tottenham —- Manchester 
10. Wimbledon — Arsenał 
11. Barnsley -— Brighton 
12. Bristol C. •— Blackburn 
13. Charlton —- Swindori

W zakładach „ligi polskiej’ 
w krakowskim oddziale „Totalizatora’ 
lezionp „tfzynastki” 
stek”, 208 „jedenastek” i 1516 „dziesiątek”.

z dnia

1

1

2

2

2

18/19 bm 
’ nie zna- 

Jest natomiast 12 „dwuna-
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Z najgłębszym smutkiem j żalem zawiadamiamy, że dnia 19 sierpnia 
1990 roku, po krótkich a ciężkich cierpieniach zmarła

ś. t p.

JÓZEFA ZAMORSKA c. Mateusza i Wandy 
nasza najukochańsza Mamusia. Babcia i Siostra, wybitny pedagog, 

wychowawca wielu pokoleń młodzieży.
Odznaczona Złotym Krzyżem Zasługi i Złotą Odznaką „Za Pracę 

Społeczną dla m. Krakowa”.
Pogrzeb odbędzie się w czwartek 23 sierpnia o godz. 14 na cmen­

tarzu Rakowickim.
Msza św. za spokój Jej dusży zostanie odprawiona w piątek 

24 sierpnia o godz. 8 w kościele parafialnym św. Anny w Kra­
kowie.

Pozostali w żałobie
CÓRKA, SYNOWIE, SIOSTRA, WNtFCZKI, SYNOWA, 

ZIĘĆ i RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 18 sierpnia 1990 roku po 
długiej i ciężkiej chorobie zmarł w wieku 83 lat nasz najdroższy 

Ojciec i Dziadziu
ś.tp.

dr med. ANTONI KĘDRACKI
długoletni ordynator Oddziału Wewnętrznego Szpitala Miejskiego 

w Tarnowie.
Pogrzeb odbędzie się we czwartek 23 sierpnia o godz. 13 na no­

wym cmentarzu w Tarnowie-Krzyżu.
Msza św. żałobna zostanie odprawiona w tym Samym dniu o go­

dzinie 11 w bazylice katedralnej w Tarnowie.
Pogrążona w smutku i żałobie RODZINA

ś. fp.

BARBARA WŁADZIŃSKA-PRZYBYŁOWSKA3
mgr praw — radca prawny, najdroższa i najukochańsza Siostra 
i Żona zasnęła w Panu dnia 19 sierpnia 1990 roku w wieku 43 lat 
po długiej i ciężkiej chorobie pozostawiając nas w bezgranicznym 
bólu i rozpaczy. Odszedł dobry człowiek i nikt Jej nam już nie 

zastąpi.
Msza św. żałobna odbędzie się w piątek 24 sierpnia o godz. 12.30 

w kaplicy na cmentarzu Rakowickim, po czym nastąpi odprowa­
dzenie Zmarłej na miejsce wiecznego spoczynku.

SIOSTRA i MĄŻ
Prosimy o nieskładanie kondolencji.

SsCSSEEEK':

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 19 sierpnia 1990 roku 
zmarł

EUGENIUSZ HRADIL
MISTRZ FRYZJERSKI

Uroczystości pogrzebowe odbędą się w środę 22 sierpnia o go­
dzinie 11.40 na cmentarzu Rakowickim.

Łączymy się w bólu z najbliższymi Zmarłego.
POLA LINHART z CÓRKĄ, WNUKAMI 

i RODZINĄ

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 18 sierpnia 1990 roku w wieku 
70 lat zmarł 

ś. f p.

mgr inż. MIECZYSŁAW WOJAS
nasz najukochańszy Mąż, .Ojciec _i Dziadziuś, były wieloletni 

dyrektor szkoły przy Krakowskich Zakładach Sodowych.
Msza św. żałobna odprawiona zostanie w czwartek 23 sierpnia 

o godz. 10 w kaplicy na cmentarzu Rakowickim, po czym nastąpi 
odprowadzenie Zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku.

Pogrążona w głębokim smutku RODZINA 
Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w wieku 77 lat zmarł

ś. t P.

doc. mgr inż. LEOPOLD KRAJEWSKI
były długoletni prodziekan Wydziału Mechanicznego Politechniki 
Krakowskiej, organizator i długoletni kierownik Katedry Maszyn 
Roboczych Ciężkich, z-ca dyrektora Instytutu Mechaniki i Podstaw 
Konstrukcji Masżyn, odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu 
Odrodzenia Polski, Złotym Krzyżem Zasługi, Medalem 10-lecia PL, 

Honorową Odznaką Politechniki Krakowskiej.
Pogrzeb odbędzie się w środę 22 sierpnia o godz. 14.30 na cmen­

tarzu Rakowickim w Krakowie.
Rektor, Senat oraz pracownicy 

Politechniki Krakowskiej im. Tadeusza Kościuszki

Koledze

ANDRZEJOWI
SCHWEIGEROWI

składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierci 
Ojca.

Zarzad Zakładu 
Doskonalenia 

Zawodowego w Krakowie 
Kierownictwo 

Warsztatu Elektroniki 
oraz koleżanki i koledzy

Drogiej koleżance

STANISŁAWIE BABIK
pielęgniarce oddziałowej skła­
damy wyrazy serdecznego 
współczucia z powodu śmierci 
Matki

koleżanki 
ze Sznitala

, Im. Babińskiego

PRACA

PRZYJMĘ stolarza z minimum 5-let- 
nią praktyką — (możliwość mieszka­
nia). Tel. 82-10-90, wewn. 500.
________ ________ g-25813 
INSTRUKTORÓW nauki jazdy z sa­
mochodami zatrudnię — (wymagane 
uprawnienia). Teł. 43-75-42, (9—15).

; . ...  g-27148
SPÓŁKA zatrudni głównego księgo­
wego i księgową ze znajomością pro­
blematyki płac i podatków. — Tel. 
37-28-12 do 15 1 37-59-42 wieczorem.

K-4440
PBBiPP „BUDMAN” zatrudni: cie­
śli, spawaczy elektryczno-gazowych, 
zbrojarzy, murarzy, blacharzy bu­
dowlanych oraz kierownika budo­
wy. Zgłoszenia: Kraików, Nowa Hu­
ta ,os. Szkolne ISA, obok Techni­
kum Budowlanego — tel. 43-09-12.

KI4402

MATRYMONIALNE

„LUCYNA” ■ 68-205 Kunice, Skr. 2 — 
kojarzy samotnych — kraj, zagra­
nica. A-38

KUPNO

ZŁOM miedzi, mosiądzu, brąz, alu­
minium — kupię.' Ceny konkuren­
cyjne. Kraków, ul. Lotnicza 3, tel. 
11-59-79. J g-26006
STARE meble — kupię. Tel.' 82-10-9<k 
wewn. 500. — Oferty 26819 „Prasa” 
Kraków, Wiślna_2.
CYRKULARKĘ -f kupię, tel. 82-10-90, 
wewn. 500. g-26617

iiihiimiimniHiiimiimmmiin

irBARBAKANJl 
~ li n s n 11 ttiirw«iiiiiiii ii nl s
S KraKow, ul. Retoryka 23' S

tel 66-03-27. 66-00-21 S
£2 przejazdy* Wiedeń; Paryż, S

RFN S5
££ — wczasy ca granica ZS
“ — sklep firmowy - komis ££
22 — kantor wymiany walut — 
« — regeneracja taśm do 

drukarek SS

utuimiiiiiiiiHimiuiHHiuHinni

SPRZEDAŻ

USŁUGI

SONY-KOLO*.  WldeofUmowanle - 
55-93-62_______ ______________
DYWAN-WAP — czyszczenia dywa- 
nów. tapicerkl. Tel 37-17-84.__________
JOWISZ — Helios — naprawa. Teł. 
22-01-32. , ' ' g-25821
UKŁADANIE — cykllnowanie. Teł. 
22-25-33, ' g-25375
RENOWACJA taplcerki meblowej. — 
Tel. 12-29-06, 34-13-61.

HANDLOWCY 

firma

EXPORT WPOHT Spółka 10.0.

OFERUJE W SPRZEDAŻY HURTOWEJ:

ROWERKI I WÓZKI 
DZIECIĘCE 

PRODUKCJI ZACHODNIEJ!

ATRAKCYJNE CENY!
ZAPRASZAMY PRZEDSIĘBIORSTWA 
I AKWIZYTORÓW DO WSPÓŁPRACY!

02-820 Warszawa 
ul. Łączyny 2/52

ftel. 43-43-53
I 43-62-01 w. SS 
ltlx 814656 fadoni pi.

SECAM-PAL — przestrajanie tele­
wizorów u Klienta. Tel. 21-23-36.

 g-26230
„INTERNATIONAL — STAN” oferu­
je przejazdy do Wiednia — Ham­
burga — Paryża. Kraków, ul. Sol­
skiego 9, tel. 22-15-14, (10—18, 55-56-71 
(całodobowy).  _d-754
VIDEO „SOUŃENIR” — rejestracja 
uroczystości. Tel. 47-34-90.

 g-23641 
ŻALUZJE przeciwsłoneczne montu­
ję. Gwarancja. Tel. 33-04-55.

i BPiT ZNP „LOGOSTOUR” 1 
$ Kraków, ul. Karmelicka 32 ;;; 
53 tel. 33 12-57, 34-59-96 g

zapraszają 
na jesienne wyjazdu

KOSZYCE - MISKOLC
— KOSZYCE 
cena 260.000

LWÓW 
ceną 233.000

BRATYSŁAWA — 
cena 330.000

IZRAEL, TURCJA 
TAJLANDIA, FRANCJA 

WŁOCHY, ZSRR
Przyjmujemy również za­

mówienia grupowe.
K-4391

i
zł

zł
WIEDEŃ 
zł i

i

SPITZ Garden projektowanie konser­
wacja ogrodów. Tel.- 33-33-22 (10—17).

, ____________________ Xk-94OOO
PRZEJAZDY: Paryż, Lyon, Berlin, 
Wiedeń. Wycieczki: Turcja 580, Ber­
lin 150.000, Wiedeń 2< dni. 240.000 „Unl- 
tour”, Stachiewicza 3, telefon 37-41-94, 
22-82-34, 68-33-63 (9—16). gk-93996

TASIEMKI do drukarek komputero­
wych regeneruje „Barbakan”, telefon 
66-03-27,_____________________ K-4212
WIEDEŃ, z „Max-Plenty”, sprzedaż' 
biletów — kantor (Poczta na Dwor­
cu Głównym) kantor, al. Słowackie­
go 44, tel. 22-30-61, 33-54-98. gk-93933

SUPERTANIE przejazdy autokarowe 
do Paryża — bonifikata przy zakupie 
10 pierwszych miejsc. Ekpresowo 
Rzym od 11.09.1990. Codziennie Wie­
deń. DReAM, Kraków, ul. Topolowa 
2, codziennie od 8—19. tel. 21-95-65, 
21-01-81,g-23066 
BIURO Podróży JJT wizy. RFN, Eu­
ropa Zach., Kanada, Australia. — 
Ubezpieczenia „WESTY”, Llulksuso- 
we autokary RFN. Kraków, ul. Sie­
miradzkiego 29, teł. 34-16-29.

WIEDEŃ — koncesjonowana — au­
striacko - polska, regularna linia au­
tobusowa PTTK JORDAN — Austra- 
trans Kratfahrlinienbetriebsgesell- 
schat — 55-42-83, 37-45-02, 37-74-78 — 
(całodobowy).K-2525-6 
WIEDEŃ z „Max — Plenty” — 
sprzedaż biletów — kantor, al. Słor 
wackiego 44, kantor Poczta na 
Dworcu Gł. — Telefony 22-30-8.1, 
33-54-98? . g-93242
PARYŻ, Lyon, Londyn — autoka­
rem Mercedes. — Tel. 55-90-07 
„yiTESSE”.  _ ć  g-25762 
KIEROWCO! 'wyjeżdżając za 'grani­
cę zgłoś wolne miejsce w swoim 
samochodzie. Zarobisz! Także auto­
busy Ł mikrobusy. — Tel. 55-86-15, 
(9—17).  ______ _____________ ■ g-24492
BIURO Podróży „Limar” oferuje 
przejazdy do ponad 20 miast RFN-u 
(w tym Frankfurt) komfortowym 
Mercedesem busem, oraz superkom- 
fortowymi RFN-owsklmi autokara­
mi z wc, lodówką, video itp. Ceny 
konkurencyjne oraz najwyższy świa­
towy komfort, podróżowania. — Tel. 
21-97-47, 21-97-19, ul. Sienna 14 — od 
godz. 9 dó 16.30, w soboty od 9 do 14. 

g-26965 
POL — STYL — biuro pośrednictwa 
obrotu nieruchomościami — odzys­
kiwanie mienia z pełną obsługą pra­
wną — ul. Łobzowska 25 — telr 
33-60-92, (10—18).

----------------- 1 .
ZLECĘ wykonanie elementów ku­
tych, (produkcja seryjna). — Tel. 
82-10-90. wewn. 500. — Oferty Ż3314 
„Prasa” Kraków, Wlślna 2.
KOSTIUMY kąpielowe polecamy. — 
Nowowiejska 31 B.

ZAKŁAD 
DOSKONALENIA
ZAWODOWEGO 

w Krakowie
organizuję 
następujące
KURSY

— kwalifikacyjne czeladni­
cze i mistrzowskie we 
wszystkich zawodach i spe­
cjalnościach

— radiowo-telewizyjne I I II 
stopnia

— spawania elektrycznego i 
gazowego

— palaczy co. i kotłów wy­
sokoprężnych

— dozoru i obsługi urządzeń 
elektrycznych (SEP)

— wyuczające w zawodach 
budowlanych

— metodyczno - dydaktyczne 
dla instruktorów i wykła­
dowców nauki jazdy

— mistrza dyplomowanego
— obsługi wózków akumula­

torowych i spalinowych
— obsługi suwnic
— diagnostyki samochodowej
— kosztorysowania robót bu­

dowlano-montażowych
— obsługi autoklawów

Informacje 1 wpisy: Kra­
ków, ul. Dietla 38, pokój 2a, 
teł. 22-85-69, w godz. 8—17.

K-4319

(... 1111 1 —.........
PRZETARGI

Gminna Spółdzielnia „SCh” w Zabierzowie, ul. Kolejowa 38, sprzeda 
W DRODZE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO:
— ciągnik Ursus C-360 3P, cena wywoławcza 19.000.000 zł
— przyczepę D-732-03, cena wywoławcza 6,100.000 zł
— ładowarkę UN 060
— wózek akumulatorowy (fabrycznie nowy) ■.

Przetarg odbędzie się dnia 5.09.1990 r. o godz. 9 w.siedzibie GS w
Zabierzowie, ul. Kolejowa 38.

Sprzęty można oglądać w godz. 8—14 pod pów. adresem.
Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 

10 proc, ceny wywoławczej.
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez obowiązku podania 

przyczyny. K-4418

ENPRESOWK zabezpieczenie drzwi 
przed włamaniem, tapicerowanie 
drzwi, montaż zamków — Gerda, 
ROM, FORT — poleca „ROMBK” 
KZU Renowacja. UL Warneńczy­
ka 7, tel. 56-02-78.

 ■_  d-67-4
MONTAŻ domofonów. — PHU 
„AXELL” — tel. 48-59-98.

g-25767 
BOAZERIA z montażem. — tei. 
44-42-08.

ninsiBiiiiiiiiiiiiniiiiiiissmiinissi 
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BS posezonowa wyprzedaż dzie- “ 
§ cięcej odzieży po obniżonych E 
S cenach, od 23 sierpnia do 26 “ 
«— sierpnia. Sklep firmowy, ul. S 
S Retoryka 23, godz. 9—17.
S ' g-27851 S
"tiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiEiiiminiiiiiiiiBR

Katowice ulS.Chsee&r«£o"Sf kSCO'553____________ ,____ ;______ . ______ _
ES

PRZEJAZDY AUTOBUSOWE Ż KRAKOWA DO REN I FRANCJI 

RFN
O AUGSBURG 
e BIELEFELD 
®- BRAUNSCHWEI3 

DORTMUND 
DUSSELDORF 
ESSEN 
FRANKFURT 
FRIEDLAND 
GOTTINGEN 
HAMM 
HANNOVER 
KARLSRUHE 
KASSEL 
KOLN

O MUNCHEN 
NUrnberg 
PFORZHEIM 
STUTTGART 
ULM 
WUPPERTAL

FRANCJA 
@ PARYŻ

„AVEX” tel. 22-61-^1 oferuje: prze­
wody, kable, osprzęt, przedłużacze 
siłowe, przewody spawalnicze. Ba- 
chuniki.   . g-23087 
SPRZEDAM wyroby dziewiarskie. — 
Tel. 56-11-28.K-4018  
PUSTAKI — sprzedam. 66-11-38.
_____________________ 1______ ___g-24194 
WYPRZEDAŻ maszyn szwalniczych 
(stębnówki płaskie, stębnówkl łań­
cuszkowe, dwuigłówkl, stoły, silni­
ki), regałów, szafek BHP, wyposa­
żenia biurowego. Tel. 37-20-20 —• w 
godz. B—10 z wyj. sobót.

MĄŻ

Paniom: Helenie Janik i Danucie Kulawik oraz Marcie Kaczkow­
skiej — pielę^iiarce Szpitala Kolejowego składam serdeczne po­
dziękowanie za bezinteresowną, wielomiesięczną opiekę nad moją 

ciężko chorą Zoną

4 tp- LIDIĄ BI AŁEK

Pracownice Instytutu
Muszyn Budowlanych, Drogowych i Rolniczych 

Politechniki Krakowskiej
 sssasasa»f

^SBSKassKHBsssssasasssHffias^ssasaRsssssamasBsssas!

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w wieku 77 lat zmarł
ś. t p.

doc, mgr inż. LEOPOLD KRAJEWSKI 
były długoletni prodziekan Wydziału Mechanicznego, twórca na 
Wydziale Mechanicznym specjalności Maszyny Robocze Ciężkie, 
wychowawca kadry naukowo-dydaktycznej Instytutu, Człowiek 
wielkiej szlachetności, wychowawca wielu pokoleń inżynierów 
mechaników, odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia 
Polski, Złotym Krzyżem Zasługi i wieloma innymi odznaczeniami. 

W Zmarłym tracimy wielce zasłużonego seniora naszej specjal­
ności.

— Malarzy
— spawaczy — instalatorów 

instalacji sanitarnych
—. mnrarzy-tynkarzy 

zatrudnię
Korzystne warunki. Dla za­
miejscowych zakwaterowa­
nie. Tel. 33-97-84, w godz. 8—• 
15.

X-114

LOKALE

MŁODE małżeństwo poszukuje miesz-_ 
kania. Tel. 37-91-50 (16—18).
M-l w Nowej Hucie —' kuplę. Teł. 
47-13-KL______________ ____________łl-118
POSZUKUJĘ lokalu na sklep spo- 
życzy, około 200 ms. Tel. 55-20-29.

_______ ____________ g-26807
KUPIMY lub wydzierażawlmy ma­
gazyn 200 ma, z telefonem. Kraków.
Oferty 25999 „Prasa” Kraków, Wiśl- 
na 2.

OKAPY kuchenne, taplcerka drzwi, 
żarniki, drzwi harmonijkowe, żalu- 
zje, Tel. 44-42-08. ________
„SKARBIEC" — kraty — zamki — 
taplcerki, ul. Łobzowska 25 — tel. 
33-60-92, __________________________
ŻALUZJE srebrzyste, kolorowe. Tel. 
37-53-16. _____________________ g-93725
CZYSZCZENIE dywanów — tapicer- 
ki — 44-65-41, _________ g-26047
VIDEOBAJT — przestrajanie telewi­
zorów na Secam-Pal ul. Klienta. —• 
Tel. 22-15-34, (9—13) ■________________ _
KONSERWACJA 1 naprawa urzą­
dzeń telefonicznych (stałe umowy). 
Janusz Sourekj tel. 21-01-48,• (8—9), 
(13—14). ~ ' g-272.38
CYKLINOWANIE. — 21-76-34.
______ _____________ _ g-23914 

TAPICEROWANIE drzwi, zabezpiecze- 
nla, zamki — Skarżyński — 55-12-44.

______ _ __________________ _g-28012 
ŻALUZJE ^przeciwsłoneczne montuję. 
Teł. 55-12-44.____________________ g-28011

SPRZEDAŻ BILETÓW: KRAKÓW—KRAKOWSKI KLUB „KYDKUSHIMKAI” 
UL. KREMEROWSKA 3. TEL. 34-08-49, 34-13-33 GODZ. 8.00 —16.00

WYJAZDY W KAŻDĄS080TĘ GODZ. 8.()0 — KRAKÓW DWORZEC GŁÓWMY

rwaRl

RÓŻNE

W 45. rocznicę śmierci 

STEFANA KASTELIKA ■ 
b. właściciela firmy „So-lo” 

oraz
CECYLII i IGNACEGO WNĘKÓW

odprawiona zostanie msza św. w piątek 24 sierpnia 1990 r. o godz.
6.30, w kościele parafialnym.

RODZINA i WYCHOWANKOWIE 
rsaeai

„INTERLOCUM” — natychmiastowa 
wynajmowanie mieszkań. — Tel. 
33-33-22. g-93940 
KUPNO — sprzedaż, zamiany — wy­
najmowanie — Mańkowski — Stra- 
dom 5, ___________________
KUPIĘ duże mieszkanie. Możliwa 
zamiana. Tel. 11-43-60.  .
LOKAL użytkowy 100 mś — do wy­
najęcia. Tel. 21-65-48 (12-47).  
TRZYPOKOJOWE do wynajęcia. Tel. 
55-17-10._______________________ gk-94030
2-P0KOJOWE — Myślenice, 1-pokojo- 
we — 18 Stycznia — sprzeda pośred­
nictwo — 33-67-69.

SAMOCHODY ■ RFN sprowadzę. Tel. 
66-45-40. g-27964

NIERUCHOMOŚCI

DOMY, mieszkania — pośrednictwo 
— Mańkowski, Stradom 5 — tel. 
21-77-90._________ ________ __________ __
NIERUCHOMOŚCI — mieszkania — 
pośrednictwo — mgr Koszek, Lea S, 
poniedziałki, środy, S—17.

OGŁOSZENIA EKSPRESOWE
jpmiiiiiiHmiiihmimmHiiiHim
E NAJTAŃSZĄ CEGŁĘ
g ki. 159 (atest) S

a dostawą na budową 
(min. 3500) “

580 zl/szt.
poleca

CEGIELNIA §
« Sosnowiec, Niwecka 14 s
§ tel. 88-25-49 ”

g-28207 =
liiimiimmniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiir

SKORZYSTAJ Z OKAZJI
KRAKOWSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 

HANDLOWO-PRODUKCYJNE 
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH I OPAŁU 

ul. Dietla 64

zaprasza
■do Bazy Materiałów Budowlanych nr 4 Kr — Nowa Huta, 

ul. Nowolipki 3
OFERUJE od dnia 20-08-1990 r.

SPRZEDAŻ WAPNA GASZONEGO (ciasta wapiennego) ates­
towanego w gat. I w godz. T—15

w cenie 225.000,— zł/t
Odbiór własnym środkiem transportu.

Informacji uzyskać można pod telefonem: telefon 44-27-73.
ZAPRASZAMY

K-4404
. '■---- UZZ— ..........

POLSKI” Wydawca: KWP RSW Prasa-Książka-Ruch”, Kraków, ’ul. Wiślna 2 (w likwidacji). ADRES REDAKCJI 31-072 Kraków, ul. Wielopole 1 II p. TELEFONY; centrala 22-75-88 Re­
daktor Naczelny Czesław T Niemczyński Telefony” Redakcji Sekretariat Odpowiedzialny 22-28-98 (od godz. 17 11-16-77). Dział Miejski 22-87-25 Dział Publicystów 22-07-12. Dział Łączności z Czytelnikami: 22-95-92. Dział 
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KRONIKKIRRZŁKOWSKa
W niektórych placówkach być może dodatkowa kwalifikacja. Pozostały miejsca w technikach i liceach

Ha kilka dni przed nowym rokiem można jeszcze wybierać
Wprawdzie „według przepisu" szkoły zasadnicze, technika oraz 

licea ogólnokształcące przyjmowały podania od absolwentów szkół 
podstawowych do połowy maja, a w końcu czerwca przeprowa­
dzono egzaminy wstępne 1 rozmowy kwalifikacyjne, lecz rekru­
tacja jeszcze się nie zakończyła. Nie wszyscy bowiem z około 18 
tysięcy uczniów podjęło już decyzję, a części nie powiodło się na 
sprawdzianach.

W początku ubiegłego miesiąca 
w samych technikach było jeszcze 
ponad 150 wolnych miejsc, nieco 
propozycji dla absolwentów miały 
także niektóre licea. Jak jest 
obecnie.

I-] Zespół Szkół Geologiczno-Gór. 
niczych przy ul. Rzemieślniczej 4: 
w tej placówce można się jeszcze 
starać 0 przyjęcie do Technikum 
Geologicznego na specjalność — 
geofizyka i wiercenia poszukiwaw­
cze, natomiast Technikum Górni­
ctwa Odkrywkowego ma jeszcze 
miejsca na kierunkach: odkryw­
kowa eksploatacja złóż oraz maszy­
ny eksploatacyjne.

W Liceum Zawodowym nato­
miast (także przy ul. Rzeźniczej 
4) można zdobyć zawód mechani-

Wkrótce odsłonięcie 
Pomnika

Żołnierzy Września
Społeczny Komitet Budowy 

Pomnika Żołnierzy Września 
1939 Armii Kraków zaprasza 
społeczeństwo miasta i regio­
nu krakowskiego, młodzież 
kombatantów, zakłady pracy, 
organizacje społeczne, związki 
twórcze, ludzi nauki i kultury 
na wielką patriotyczną uro-, 
czystość odsłonięcia i poświę­
cenia Pomnika Żołnierzy Wrze-_ 
śnia 1939 r.

Uroczystości rozpóczną się 
mszą św. w intencji uczestni­
ków II wojny światowej po­
ległych na wszystkich fron­
tach. zamęczonych w . obozach 
i łagrach. Msza- odbędzie się 
1. września o gpdz. 8 w Ko­
ściele Garnizonowym przy ul. 
Dietla, a uroczystości główne 
o godz. 12 na cmentarzu przy 
ul. Prandoty, gdzie w asyście 
Kompanii Honorowej, pocztów 
sztandarowych, z udziałem 
władz państwowych i wojsko­
wych odbędzie się ceremonia 
odsłonięcia pomnika.

Informacji organizacyjnych 
udziela Społeczny Komitet pod 
nr. tel. 34-15-86. (i)

Gdzie są owoce za 4 min złotych?

Pozostały gruszki na wierzbie
Franciszek C. mieszkaniec Rybnej postanowił zakupić dużą partię gru­

szek w Kobylanach, przy czym sprzedaż była „zaoczna”, gdyż owoce’ 
dojrzewały jeszcze, na drzewach.

Kiedy jednak 20 sierpnia zjawił się w sadzie był mocno zaskoczony. 
Okazało się bowiem, że drzewa są już zupełnie gołe, gdyż gruszki zni­
knęły. Nie ustalono na razie gdzie trafiły, choć dzieci z sąsiedztwa opi­
sały dwóch panów, ■ którzy ładowali owpee do worków (przez dwa dni). 
Pan Franciszek wycenił swoją stratę na około 4 miliony złotych. (jś) 

Zamiast biur dom handlowy
W budynku dawnych poaustria- 

ckich koszar przy ul. Na Zjeździe 
od kilkudziesięciu lat mieściły się 
magazyny i biura Krakowskiej 
Spółdzielni Ogrodniczo-Pszczelar- 
skiej. Obecnie, redukcja etatów w 
administracji spółdzielni spowodo­
wała, że część pomieszczeń się 
zwolniła, a więc można je wyko­
rzystać na działalność handlową.

Z początkiem września ruszy 
tu dom towarowy KSO-P, w któ­
rym kupić będzie można zarów­
no artykuły spożywcze, jak też 
przemysłowe — odzież, obuwie, art. 
techniczne itp. Będzie ponad 20 
stoisk. W części z nich spółdziel­
nia ogrodnicza oferować będzie swe 
towary, a więc warzywa, owo­
ce, kwiaty i nasiona, część zaś 
wynajmie innym firmom — głów­
nie prywatnym.

Z przedsiębiorstw państwowych 
handlować Na Zjeździe będą m 
in. Centralne Piwmice Win Impor­
towanych, które — po wypowie­
dzeniu im przez właściciela ka­
mienicy najmu lokalu przy ul

Pies pogryzł chłopca
W poniedziałek ok. godziny 

19.30 w rejonie skrzyżowania ul. 
Manifestu Lipcowego i al. Kra­
sińskiego doberman- (który towa­
rzyszył dwóm chłopcom) ugryzł w 
rękę 4-letn* *ego  chłopczyka. Rodzi­
ce proszą o kontakt właścicieli 
psa — pod nr telefonu 11-01-83 
(lub osobiście — ul. Garncarska 
5/4b).

APOLLO: „Nieoczekiwana zmia­
na miejsc" (USA 12 l. pożegn z 
filmem) — 16. „Uciekający pociąg" 
(USA 13 L) — 18, .Seks, kłamstwa 
1 kasety rideo” (USA 18 L) - 20, 
KIJOWs „Krwawy sport” .. (USA 
15 1.) — 16.15, „Upiór w ..operze” 
(USA 18 1.) - 18 .Dziewięć i pół 
tygodnia” (USA 18 L) - 20, PA­
SAŻ: „Missisipi w ogniu” (USA 18 

formacji turystycznej i wydawnictw
• Np. w punkcie „Wawel Tourist” 
w Sukiennicach jest tylko plan cen­
trum Krakowa w wersji polskiej i 
angielskiej (niemiecka już się skoń­
czyła, a francuskiej nie było). 
Odwiedzający ten punkt w Rynku 
Głównym cudzoziemcy najczęściej 
pytają o plan całego Krakowa i o
mapę samochodową Polski.

W punkcie oddziału COIT w Kra­
kowie przy ul. Pawiej gdzie bardzo 
często ktoś przychodzi po informa­
cje, jedna pani (druga podobno wy­
szła do banku) nie jest w stanie od­
powiedzieć równocześnie na pytania 
licznych gości. W dodatku ten punkt 
czynny jest tylko od poniedziałku 
do piątku w godzinach od 8 do 16. 
Wprawdzie COIT podpisał umowę z 
„Żaczkiem” i do godz.. 22 można 
tam uzyskać także informacje o

ka naprawy maszyn, przy czym 
wszelkie informacje dotyczące wa­
runków przyjęcia na te specjalno­
ści można uzyskać indywidualnie 
w szkole.

f“| Technikum Kolejowe przy ul. 
Ułanów 3: 8—10 .osób może przy­
jąć jeszcze 5-letnie Technikum — 
w przypadku specjalności eksploa­
tacja i naprawa taboru kolejowe­
go, a także 10 miejsc jest na „ma­
szynach i urządzeniach drogowych” 
(może być nawet stworzony — w 
miarę potrzeb — , dodatkowy od­
dział).

Dodajmy, iż jest tu także tech­
nikum wieczorowe (trzeba mieć 
ukończoną ZSZ) o kierunku — 
elektromechanika ogólna i budo­
wa maszyn

(“] Zespół Szkół Mechanicznych 
nr 3 przy al. Lenina 37: Zasadni­
cza Szkoła Zawodowa może przy­
jąć dziesięciu uczniów, którzy 
chcą się kształcić w zawodach: 
tokarz i operator obrabiarek skra­
wających.

I-] Zespół Szkół Technicznych 
przy Wytwórni Sprzętu Komuni­
kacyjnego (ul. Wrocławska 53): 5- 
letnie Technikum Mechaniczne ma 
jeszcze 9 propozycji na kierunku 
— obróbka skrawaniem.

[3 Zespół Szkół Zawodowych 
Polskiego Górnictwa Naftowego 1 
Gazownictwa przy ul. Brzozowej 
5: kilka miejsc jest nadal w Za­
sadniczej Szkole Gazownictwa 
(monter sieci instalacji gazowni­
czej oraz wiertacz). Można starać 
się także jeszcze do technikum (u- 
rządzenia instalacje przem. gazow­
nicze).

Ponadto ci którzy ukończyli ZSZ 
i 'mają zdany egzamin do 3-letnie- 
go technikum dziennego mogą, sta-

Krakowskie wizyty
Przebywającego w naszym mie­

ście ambasadora Republiki Indii 
Gurdipa Singha Bedi przyjął 
wczoraj wicewojewoda Wiesław 
Woda. Gość przebywający w Pol­
sce od dwóch lat zaznajomił się 
z sytuacją ekonomiczną woje­
wództwa, dyskutowano także o 
sprawach ponadregionalnych.

Szczepańskiej — nie mają obec­
nie w Krakowie ani jednego swe­
go sklepu. Prócz różnych gatun­
ków wina firma ta w domu to­
warowym KSO-P sprzedawać za­
mierza również piwo, ’ a z trun­
ków o większej ilości procentów 
— wódkę „koszerną”. CPWI przy­
mierzają się zresztą do otwarcia 
w naszym mieście kilku własnych 
sklepów (są już propozycje od 
prywatnych właścicieli najmu lo­
kali), na razie jednak na prze­
szkodzie stoi wciąż obowiązująca 
ustawa antyalkoholowa, ogranicza­
jąca wzrost sieci sklepów handlu­
jących alkoholem. (wes)

Po zimnym prysz­
nicu, jakim dla więk­
szości krakowian by­
ła niedawno aż tak 
znaczna podwyżka 
cen biletów MPK, ko­
rzystający z miejskiej 
komunikacji doświad­
czają to ostatnich 
dniach ■ w czasie de­
szczu na sobie wew­
nątrz pojazdów au­
tentycznych zimnych 
natrysków. Dzieje się 
tak za sprawą spar- 
ciałych i podartych 
„harmonijek” łączą­
cych obie części au­
tobusów przegubo­
wych. Czyżby taki 
prrsznic należało uz­
nać. za dodatkową 
usługę, mającą choć 

Holujemy
w części zrekompen­
sować wyższą cenę 
jazdy? *

A jeśli już o de­
szczu mowa, to war­
to dbającym (czy ra­
czej — mającym dbać) 
o drożność ulicznych' 
kratęk ściekowych 
przypomnieć, że więk­
szość wybierających 
się pieszo do pracy 
czy na zakupy raczej 
nie zabiera ze sobą 
płetw, a i nasze sa-

rać się o przyjęcie na specjalno­
ści — technik wiertnik.

[3 Zasadnicza Szkoła Zawodowa 
Przemysłu Skórzanego przy ul. 
Myślenickiej 16: placówka może 
przyjąć jeszcze dziesięć osób, ale 
tylko chłopców, którzy będą się 
uczyć zawodu garbarza. Z wyma­
gań konieczne jest tylko dobre 
zdrowie.

[”] Liceum Ogólnokształcące w 
Skawinie: jeśli zaliczyło się egza­
min w innej szkole (gdzie nie u- 
zyskano miejsca z powodu nad- 
miaru chętnych) można ubiegać się 
o przyjęcie do klasy matematycz­
no-fizycznej.

[~| Technikum Melioracji Wod­
nych przy ul. Ułanów 9: 5 chłop­
ców może się kształcić w zawo­
dzie: melioracja i urządzenia wod­
ne. Ponadto kilkoma miejscami 
dysponuje jeszcze Policealne Stu­

Czy Kraków będzie miał 
nadinspektora?

fot. Micnał Kaszowski

|p| jB |I I■ I
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Dziś pokazujemy ostatnią gru­
pę obowiązujących od kilkunastu 
dn; stopni policyjnych. Począwszy 
od lewej jest to: podinspektor (ten 
stopień otrzyma część z dotychcza­
sowych majorów i podpułkowni­
ków), inspektor (do niedawna puł­
kownik), nadinspektor (były gene­
rał brygady) oraz generalny in­
spektor (poprzednio generał dywi­
zji).

Dodajmy, że nowe stopnie poli­
cyjne- nie będą obowiązywać Od­
działów ' Prewencji , (dawnego

Kurtka wystawała spod kurtki
W sklepie konfekcyjnym „Otexu” 

przy ulicy Floriańskiej 17 zjawił 
się w poniedziałek 37-letni Zbig­
niew K. mieszkaniec Rybnika. Po­
kręcił się nieco po sali, po czym 
ściągnął z wieszaków dwie dziecię­
ce kurteczki. Włożył je pod wła­
sną kurtkę, ale ponieważ zrobił to 
niezbyt dokładnie jedna ze skra­
dzionych rzeczy (kawałek rękawa) 
nieco wystawała. Zauważyła • to 
ekspedientka i złodziejaszek już 
ze sklepu nie wyszedł. Jak się 
później okazało był on już u- 
przednio karany za kradzieże.

Nieco większą rzecz znaleziono 
natomiast przy Andrzeju W., któ-

Warto wiedzieć
*i skorzystać...

♦ Dom Harcerza przy ul. Lot­
niczej 1 zaprasza dziś o godz. 10 
na konkurs z przeźroczami. Godz. 
11.30 — film video, godz. 13.00 — 
zabawy: plastyczne.

♦ W kościele XX Salezjanów w 
Dębnikach (uL Konfederacka 6), 
24 bm. o godz. 19,15 rozpocznie się 
koncert organowy Hartmunda 
Leuschnet-Rostoskiego z RFN. W 
programie Bach, Liszt, Reger.

0- W Galerii Klubu MPiK przy 
Małym Rynku 4 czynna jest wy­
stawa malarstwa i rzeźby Alfon­
sa Kuneńa i Thomasa Ohma.

mochody trudno uz­
nać za amfibie, zdol- 
nę do pokonywania 
głębokiej wody na 
drodze.

*
Nie dość, że skle­

pów z rybami nigdy 
nie mieliśmy w Kra­
kowie za wiele, to je­
szcze teraz zaczynają 
one padać ofiarami 
prywatyzacji. Ostat­
nio w miejscu skle­
pu rybnego PSS przy 
ul. Wielopole urucho­
miono sklepik z odzie­
żą, kwietnikami, ram­
kami do obrazów itp. 
A bywały tu takie 
dobre filety śledzio­
we,.. (i) 

dium Zawodowe (specjalność — 
zaopatrzenie wsi w wodę).

Liceum Ogólnokształcące w 
Wieliczce: czterech uczniów (ze 
zdanymi w innej placówce egza­
minami) może przyjąć klasa fran- 
cusko-rosyjska.

Tyle w największym skrócie, 
gdyż nabór do klas pierwszych 
prowadzą także inne szkoły, w 
tym niektóre licea poza Krakowem 
i np. Zespół Szkół Geodezyjno-Dro- 
gowych i Gospodarki Wodnej przy 
ul. Lea (Sytuacja w tej dziedzinie 
może się jednak zmienić z każ­
dym dniem). Zaznaczmy przy tym, 
iż w niektórych placówkach wy­
magane jest wcześniejsze zalicze­
nie egzaminów (w czerwcu) w in­
nej szkole, natomiast w części bę­
dzie być może przeprowadzona do­
datkowa kwalifikacja — nawet w 
stosunku do tych którym w czer­
wcu się nie powiodło. (J. Sw)

ZOMO) oraz Pododdziałów Antyter­
rorystycznych, w których nadal 
mają być w użyciu stopnie woj­
skowe.

W policji zmiany na pagonach 
piają nastąpić najpóźniej do koń­
ca tego roku.

Ps. W Krakowie — jak na ra­
zie — najwyższym stopniem jest 
podinspektor, chociaż wśród no­
wych szefów Komendy Wojewódz- 
kieje Policji można spodziewać ,się 
awansów. (J. Św) 

ry przyjechał z Warszawy do Kra­
kowa by Sprzedać „poloneza” (ofe­
rował go za 4.5 tysiąca dolarów). 
Gdy krakowska policja. zatrzymała 
go w rejonie giełdy samochodowej 
w Balicach wkrótce ustalono, że 
samochód został skradziony w sto­
licy (w dzielnicy Ochota). Sprze­
dawca miął ponadto przy sobie 
dowód osobisty na nieco inne niż 
własne nazwisko, gdyż figurował 
w nim jako Adam K. Obecnie zna­
lazł się w areszcie tymczasowym.

5 milionów złotych, nie wiadomo 
czy bezpowrotnie, stracił z kolei 
Marian P., którzy spędzał nieda­
wno noc w kawiarni „Orion” przy 
al. Krasińskiego. Jak stwierdził, w 
trakcie zabawy, zniknął mu nagle 
portfel.

Maria K. z Trąbek doznała 
wprawdzie znacznie mniejszej stra­
ty, ale nie chce się z nią pogo­
dzić. Poinformowała bowiem po­
licję o tym, iż w nocy z niedzieli 
na poniedziałek z jej gospodar­
stwa skradziono sześć kur, które 
wyceniła na 200 tysięcy złotych.

(J. Sw)

Z UKOSA

Polewanie... kałuż
Bardzo nieliczni krakowianie 

mogli wczoraj o godz. 0.30 w no­
cy zaobserwować na Alejach 
Trzech Wieszczów ciekawe zjawi­
sko. Ledwo przez miasto przesz­
ła ulewna burza, gdy dało ‘się 
zauważyć dwie (jedną przy parku 
Krakowskim, drugą przy kinie 
„Kijów"), pracowicie spryskiwują- 
ce wodą liczne jeszcze kałuże, po­
lewaczki. Nadmiar wody czy pie­
niędzy w miejskiej kasie? (s)

Z kroniki wypadków
♦ Na, wskutek wypadku samo­

chodowego na uL Mogilskiej zła­
mania kości ciemieniowej doznał 
21-letni Krzysztof K., którego 
przewieziono do szpitala Kolejo­
wego. ♦ Ambulatorium Chirurgi­
czne Pogotowia Ratunkowego 
udzieliło pomocy 98 pacjentom, 
♦ Służba Ruchu Policji interwe­
niowała w jednym wypadku i 
czterech kolizjach.

1990 
SIERPIEŃ 

Środa 

22 
CezareffO 

iutro 
Wiktora

UWAGA, 
KIEROWCY 

i PRZECHODNIE!
Widzialność do­

bra’ drogi miej­
scami mokre.

Sytuacja blo- 
meteorologiczna: 

zmienna z ten­
dencją do stop­
niowej poprawy 
w ciągu dnia.

Dyżury
APTEKI: Rynek Główny 42 - 

tel 22-23-71 Długa 88. tel 
33-42-90 Krakowska 1 — tel 
22-19-98 Pstrowskiego 94 — tel 
66-69-50 Kozłówka - tel 55-51 87. 
Kazimierza Wielkiego — tel 
'37-44-0!.'Centrum A, BI. 3 — tel 
44-17-36 Centrum C, bl. 6, tel. 
44-17-19 Skawina. Ogrody 101, My­
ślenice, Rynek 10.

PUNKT INFORMACJI APTECZ­
NEJ: tel 11-07-65 - czynny w 
godz 8—15 Po godz 15 informacji 
udzielają apteki dyżurne.

POGOTOWIE RATUNKOWE
Łazarza 14 999 wezwania do 

wypadków zachorowania I przewo­
zy 22-29 99 centrala 22-36 -00 Lot 
nisko Balice I! 19 99 Rynek Pod 
górski: 56-59 99 Nowa Huta: 
44-49-9:, Krowodrza: Kazimierza 
Wielkiego 117 33-39 99 Białop-ąd 
nicka 8 34-39 99 Skawina: 999 
76-14 44 Prokoeim Religi 55-59 99 
Wieliczka 78-12 89 alarmowy' 999 
Myślenice: 699 Krzeszowice: 99 
206-20 Proszowice: 9 Jerzmano 
wice: 384 48 Niepołomicer 198 
21-02-09 Iwanowice: 99

INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO 
WIA: tel 22-05-11 - czynna całą 
dobę

SZPITALE
CHIRURGU. OGÓLNEJ — Koper­

nika 40 CHIRURGII URAZOWEJ 
— Kopernika 21, CHIRURGII DZIE­
CI — Prądnicka 35, LARYNGOLO­
GICZNY" - Nowa Huta, OKULI­
STYCZNY - Witkowice, UROLO­
GICZNY — Wrocławska 1, MY­
ŚLENICE, Szpitalna 2. PROSZOWI- • 
CE, Kopernika 2; inne oddziały 
szpitali wg rejonizacji.

TELEFON DLA RODZICÓW: 
22 02-16 - czynny w godz 14—18

TELEFON ZAUFANIA: 33-71-37
- czynny w godz 16—22

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZA­
UFANIA: 988 — ezynny w godz 
14-19

TELEFON INFORMACYJNY IN­
STYTUTU ONKOLOGII: .21-00-60 
— czynny w godz 10—11. .

OŚRODEK INFORMACJI DLA 
INWALIDÓW: 22-28-11 —. czynny 
w godz. 15—17.

NAGŁA POMOC LEKARSKA 
lekarz? specjalistów: 66-80-00 — 
czynna w godz 9—21 30

TELEFON ZAUFANIA DLA O- 
SÓB Z PROBLEMEM ALKOHO­
LOWYM: 56-46-80 — ezynny w 
godz: 15—20, 

MASZKARON (Scena Wieża Ra­
tuszowa) — . 21: .Wenecjanka”.

MUZYKA 
W STARYM KRAKOWIE

Kościół św. Katarzyny, ul. Au­
gustiańska 7, godz. 19.30 — Kam- 
mer chor Stuttgart, Capella Craco- 
uiensis, dyr. Frieder Bernius.

Kina

Na co narzekają turyści zagraniczni?

Zwiedzanie Krakowa 
bez map i folderów

Już dawno Kraków nie przeżywał takiej inwazji turystów z zagranicy 
jak w tym roku. Wprawdzie niektórzy z nich handlują czym' się da na 
placach targowych i na tandecie, ale inni zwiedzają zabytki naszego mia­
sta. Są wśród nich liczni Francuzi? którzy słusznie narzekają na brak in­

1.) — 8. 13.13, 19, „Porno” (poi. 
13 1.) —11.15, 15.30, „Emmanuelle” 
(fi 18 1.) - 17.15, PODWAWEL­
SKIE: „Moja macocha jest kosmit- 
ką” (USA 15 1.) - 17, ŚWIATO­
WID: „Parszywe dranie” (USA 15 
1.) — 16 18, „Seks, kłamstwa i ka­
sety video” (USA 15 1.) - 20, ŚWIT: 
„Akademia Policyjna V” (USA 15 
1.) — 1615, 19.45, „Krwawy sport” 
(USA 18 1.) - 18, UCIECHA: „Ku­
zyni” (USA 15 1.) - 15.45, 18, „Co­
hen i Tatę” (USA 18 1.) - 20.15, 
WANDA: „48 godzin” (USA 15 1.) 
— 14.15, „Zabójcza broń 2” (USA 
15 I.) — 16, 20.15, „Rain Man” (USA 
15 1.) - 18, WARSZAWA: „Żółta 
gorączką” (USA 15 1.) 16, „Co­
hen i Tatę” (USA 18 1.) - 18,
„Czarownica" (USA 18 1.) — 20, 
WOLNOŚĆ: „Kto wrobił królika 
Rogera’* (USA 12 l.) —- 10, 12, 16,. 
18. „Niebezpieczne związki" (USA 
18 1.) — 20, WRZOS: „Nieśmiertel­
ny” (ang. 15 1.) —15, „Moonraker
— James Bcnd" (USA 15 1.) —-
17.15, 19.30.

Telewizja
PROGRAM I

7.40 Ekpress gospodarczy.’ 8.00 
„Dzień dobry". 9.00 Wiadomości po­
ranne. 9.10 Teleferie „Altanka”. 9.40 
Kino teleferii „Legendy świata”. 
10.05 „Ją, tonie ja”' — film fab. 
16.45. Program dnia. 16.50 Mistrzo­
stwa świata w kajakarstwie — Po­
znań ’90. 17.15 Teleexpress. 17.30 Ra­
cje _ Porozumienie „Centrum” — 
ROAD. 18.10 10 minut. 18.15 „Dyna­
stia” (37). 19.00 Kino teleferii „Wie­
wiórcze opowieści”. 19 30 Wiadomo­
ści. .20.05 „Oficer, z różą” — film 
fab. 21.50 Kozielsk — reportaż. 22 20 
Sport — mistrzostwa świata w ka­
jakarstwie -- Poznań ’90._ 22 30 Wia­
domości wieczorne. 23 05 „Zawsze po 
21-szej” — magazyn -reporterów. 
23.45 „Dynastia” (37).

PROGRAM H
7.55—11.06 Telewizja śniadaniowa. 

15.00 Powitanie. 15.30 Express go­
spodarczy. 16.00 „Kontakt, TV”. 
17.00 „Szpital na peryferiach” (8). 
18.00 Kronika. 18.30 Magazyn „102”'. 
19.00 „Tanner” (3). 19.30 „Galeria 
37 milionów”. 20.00 „Siódemka w 
«Dwójce»” — „Vermeer” — film 
dokumentalny. 20..30 „Rura” — re­
portaż. 21.00 „Ze wszystkich stron” 
— reportaż. 21.30 Panorama dnia. 
21.45 „W. labiryncie”. 22.15 „Tele­
wizja nocą”. 23 00 Komentarz dnia.

RAI UNO
9.00 „Złoty wodospad” — se­

rial, 9.30 „Santa Barbara” — 
serial, 10.15 „Ten skarb papy” 
—■ komedia wł., 11.55 Prognoza 
pogody, 12,00 Dziennik, 12.05 
„Hooperman” — serial, 12.30 
Zupa i orzeszki, 13.30 Dzien­
nik, 13 55 Trzy minuty o..., 

.14.00 Żegnaj fortuno, .14.15 
„Brzydal i piękna” — kome­
dia USA, 16.10 Program dla 
dzieci, 16.50 „Manon” — serial, 
17.50 Atlas, przyroda, czło­
wiek, 18.45 „Santa Barbara" — 
serial, 19,40 Almanach, 19.50 
Pogodą, 20.00 Dziennik. 20.05 
Piłka nożna: Turniej Baretti, 
22.15 Dziennik, 22.35 „Taka by­
ła Oklahoma” — western USA, 
0.25 Dziennik, 0.35 Nocny rock, 
1.25 Północ i okolice.

Radio Kraków
.3.30—8.30 . Co niesie dzień, 16.00 

Wyd. południowe „Co niesie 
dzień”, 17.00 Stare nuty, stare sło­
wa, 17.30 Kraków i świat „W wi­
dłach Raby i Bysinki” — aud. J. 
Stępnia, „Zabiłam męża” — re­
portaż D. Maciejewskiej, „Jak 
wiosłować samodzielnie?” — rep. 
D. Kality, 18.45 „Biały ułan” — 
powieść" radiowa, 19.00 Studio na 
Szlaku — prow. M. Szymański .1 
A. Starzec. W progr. pucharowa 
środa i „Przed Festiwalem Jesie­
ni Tatrzańskiej”, 

o Krakowie w tym języku.
wolnych miejscach w krakowskich 
hotelach, ale — moim zdaniem — 
powinien być otwarty w sezonie 
przez całą dobę i zlokalizowany na 
Dworcu Głównym PKP tak jak w 
innych miastach.

Jak się ostatnio przekonałam w 
placówce COIT przy placu Zamko­
wym w Warszawie można nabyć 
rozmaite mapy i przewodniki a tak­
że otrzymać za darmo kilka folde- 

•rów. Dlaczego Kraków ma być gor­
szy od stolicy? Przecież otrzymał 
nagrodę FIJET „Złote jabłko” i sa­
ma byłam w Klubie Dziennikarzy 
Turystycznych, którzy w 1979 roku 
podpisali wniosek o przyznanie: tej 
zaszczytnej nagrody. A to wyróż­
nienie do czegoś przecież zobowią­
zuje.

KRYSTYNA KAMIŃSKA


